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5Hovedkurs ettersøkning Vest vart ferdig i helga og  
med dette så er ein travel sommar over med tanke på 
hovedkurs, det har vore avvikla 4 fantastiske kurs. Tal 
på deltakarar har auka kvart einaste år dei siste åra, 
noko som i utgangspunktet er veldig bra, problemet  
er at me ikkje klarar å skaffe instruktørar eller inn-
kvartering til alle. Dette gjorde til at det er dessverre 
vart det ein del som ikkje kom på kurs i år. HS og FTU 
må sjå på dette og finne løysingar som gjer at dei  
plassane me har blir brukt til beste for organisasjonen. 
Kursing er den enkeltposten som NRH brukar mest 
pengar på og slik sett må me klare å bruke dette på 
best måte. Kursleiing og instruktørar har gjort ein 
fantastisk dugnad, stor takk til alle saman. Kursa har 
sjølvsagt ført til mange har nådd måla sine og NRH har 
fått mange nye ekvipasjar som er klare til innsats for 
redningstenesta. Gratulerar til alle saman! 

Hovedkurs katastrofe har pr i dag ikkje mange 
påmeldte, dette på trass av at det skal holdast på  
austlandet midt i det mest aktive miljøet for katastrofe-
trening. Me håpar det vil rette seg opp før fristen går  
ut. USAR biten i NRH har vore noko nede ei stund men 
det ser no ut til at det skjer ein god del her i nærmaste 
framtid. I år har det vorte sendt ekvipasjar til Malta på 
øving og det blir sendt eit team til Kiruna på Barents 
Rescue i september. NRH har og fått forespørsel frå 
Kroatia om å være med på eit prosjekt støtta av EU  
der det er fokus på katastrofe, her vil det bli fleire  
samlingar og øvingar, der det vil bli sjanse for  
ekvipasjar å delta. Det vert jobba mot DSB om  
å komme fram til ein nasjonal standard for USAR 
arbeid, saman med brannvesen rundt om i landet. 
Fleire stadar rundt om i landet tek dette samarbeidet 
seg opp, seinast på Romerike der det no er lagt opp til 
samtrening med brann, samt at andre nye spennade 
samarbeid tek seg opp. Hovedstyret skal ha ein runde 
på korleis me skal organisere og samordne dette 
arbeidet framover.  
 
Vil og nytte høvet til å minne om NRH sin visjon som er: 
Spisskompetanse på søk etter savnede – en ledende 
aktør i redningstjenesten.  Denne visjonen skal være 
drivkrafta og legge føring på alle valg som blir gjort og 
NRH kjennetegnes ved FLID.  
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FLID, i følgje både bokmål og nynorsk  
ordbok betyr: flittig, iver, omhu, umak.  
Om me startar med slutten så betyr dette i NRH 
samanheng: 
 D står for Dyktig, NRH prøver i alle legg å verte enda 
dyktigere i vår framferd, dette gjeld i alle posisjonar i 
alle ledd, sluttproduktet er det å søke etter savnede.  
Sjølv om me er frivillige så blir me sett på som  
profesjonelle i dette arbeidet og det krev ein  
profesjonell organisasjon i alle ledd, frå det lokale 
 treningslaget til Hovedstyret. 
 
Dette krev at Innsatsviljen er på topp i alle ledd av  
organisasjonen og me må alle være  
 Lærevillige slik at me kan utføre dei verv me har tatt 
på oss på best mogleg måte. 
 
Då står me att med Frivilligheten, som er eit ord som 
går litt begge vegar, me er frivillige og skal alltid være 
det, alle i NRH leverer frivillig arbeid. Men skal me klare 
å levere på Dyktigheit, Innsatsvilje og Lærevilje, opp 
mot det å være profesjonelle i vårt arbeid, så kan me 
ikkje unskylde oss med at me er Frivillige. Alle kan 
sjølvsagt ikkje bidra i like stor grad og det er heller ikkje 
nokon som forlangar, men det at me er Frivillige er ikkje 
nokon grunn til ikkje å bidra. 
 

Hausten er som regel ei travel tid for våre ekvipasjar  
og eg vil ønske alle lykke til med aksjonar, trening, og 
godkjenningar fram mot at snøen kryp ned fjellet og det 
er tid for å finne fram ullklede, spade og sondestang.  
 
Dei beste ønskjer om ein fin haust ! 
Knut 

s Fra HKENN. Viktig å kunne «ta ned» et helikopter som kommer 
inn for landing. God hjelp for pilot. Foto: Ståle Knutsen 
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              eg reflekterer ofte over hvilke oppgaver  
redaktøren har, hvilke saker det er «lov» å ha noen 
meninger om, og hvilke det ikke er. Først og fremst er 
engasjementet knyttet til organisasjonen vår, og alle 
sider ved den. I dette bildet er det selvsagt saker som 
engasjerer mer enn andre. Men i og med min lange 
«fartstid» og mitt brede engasjement i FNL/NRH er det 
få saker jeg ikke interesserer meg for, og som jeg velger 
å sette lyset på. 
 
I NRH er vi alle nærmest «Tordenskiolds soldater» 
hvilket innebærer at vi både er med i organisasjons-
arbeid og faglig arbeid, vi er hundeførere, instruktører, 
treningskamerater og samtidig tillitsvalgte. Slik er det, 
og slik har det vært i alle tider. Og det er bra! 
 
Det som engasjerer redaktøren mest for tiden, er den 
faglige delen av vår virksomhet. Dette at vi skal få fram 
ressurser til den frivillige redningstjenesten. Dette 
handler både godkjenningsprogram og kvaliteten  
på det, men også utøvelsen av det, med andre ord 
hvordan vi som instruktører og dommere tolker  
programmet og setter en standard for hva som er godt 
nok på de ulike nivåer i programmet. Og i og med at vi 
som instruktører og dommere har ulik sivil bakgrunn, 
yrkesmessig og i vår daglige dont, blir vår evne til å 
tolke ovenstående likt, også vanskelig. Dette krever 
kanskje en utdypning: 
 
I dagens godkjenningsprogram har deltagere som har 
bestått klasse B, automatisk rett til å delta i klasse A 
påfølgende år, med mulighet for å vente to år før man 
melder seg på der. At man i sin tid utvidet tiden fra B til 
A til 2 år, var ment å føre til at folk ville skape seg mest 
mulig erfaring og kunnskap før de stilte til klasse A.  
Dette var jo, og er; en fornuftig bestemmelse. 

Men – vi ser med jevne mellomrom at ekvipasjer melder 
seg til klasse B uten at de har en gjennomarbeidet og 
trygg melding. Ofte er det også slik at treningsgrunn-
laget i forhold til ukas arbeids ulike krav, er lite  
forberedt og derav  mangelfull. 
Slik sett  kan dette føre til at ekvipasjer har store  
«hull i sin CV» når man melder seg klar for klasse A. 
Min oppfatning er derfor at det må komme et 
kvalifiseringskrav i tillegg til bestått klasse B, før man 
kan melde seg på til hovedkurs og klasse A. Hva dette 
skal inneholde, blir opp til andre enn meg å utarbeide. 
Men at et slikt behov er her, er jeg ikke i tvil om. 
Jeg er klar over at jeg har luftet temaet tidligere, men 
etter min oppfatning er dette så viktig, at det ikke kan 
sies ofte nok. 
 
Så må jeg svinge innom våre instruktørers og  
dommeres ulike oppfatninger av hva som kreves  
og hvordan man tolker kravene til godkjenning. 
Det mest «ubehagelige» for en dommer, er å stryke en 
ekvipasje på ulike deler av programmet. Det er aldri 
«gøy», men regelen må alltid være at er man i tvil om 
det man ser  holder mål, er man sikker: På at det ikke  
er godt nok! Tvilen skal aldri komme noen til gode her! 
Når vi ser ekvipasjer som stryker på et hovedkurs i 
klasse A eller B, melder seg på kurs uka eller fjorten 
dager etter og består, oppstår det en berettiget tvil: hva 
i all verden så de forskjellige dommerparene, hva var  
så ulikt, og var det mulig å rette opp vesentlige feil i 
løpet av ei uke? Mulig? 
Slike problemstillinger som over burde engasjere oss, 
så får vi håpe at det nye godkjenningsprogrammet som 
er på «beddinga», tar dette med på et eller annet vis.  
Så langt redaktørens utlufting. Kanskje banner jeg litt  
i kjerka, eller? 

I dette nummer har vi for første gang greid å få med 
reportasjer fra alle hovedkursene i sommer. Håper 
dette engasjerer og at dette at dette viser at vårt  
engasjement og innsats er økende. Flott er det også  
at distriktene i økende grad støtter sine medlemmer 
økonomisk, og nødvendigvis ikke bare i de øverste 
klasser. 
 
Veterinærspalten tar for seg sommerplagene for 
hundene, som av de fleste av oss oppfattes som særlig 
ubehagelig og problematisk. Her er det mange gode 
råd. Og er det noen av leserne som ønsker å ta opp 
temaer som opptar dem, så tar vi i mot forslag. 
 
Poteløpet er en morsom aktivitet som engasjerer 
mange. I bladet følger en morsom beretning fra 
sommerens aktivitet. Viktig at man ikke bare er opptatt 
av opplæring og godkjenning. Dette er god adspredelse 
både for hund og fører. 
 

J Videre har vi fått noen synspunkter på hvordan en 
«førstereis» instruktør oppfatter sin nye tilværelse.  
I redaksjonen har vi også fått en ny hundefører, da 
Sarah fikk godkjent sin hund i sommer. Vi gratulerer! 
 
Vi skriver ultimo august, vi står foran høsten og  
kontinueringsprøver og treningssamlinger. Kanskje 
noen allerede har tenkt på den kommende vinter-
sesongen allerede? 
 
Terje Johansen 
redaktør 
 
 
 



Sommeren er over og endelig kan vi komme tilbake til 
normalen igjen ;)  
 
De siste fire årene har NRH avholdt operativ leders kurs, 
og på hovedkurs Sør-Norge fikk vi seks nye operative 
ledere i NRH; 
Reidun Nørstebø Eidsvig 
Per Kristian Askland 
Kaare Finbak 
Thomas Øye 
Øystein Ramseng 
Alf Dalby 
 
Alle bestod kurset med glans! 
 
Flere av deltakerne har vært OL i flere år og har til 
sammen flere hundre aksjoner i KO.  Norske Rednings-
hunders beredskapsutvalg (NBU) synes det er veldig 
bra og ikke minst hyggelig at folk allikevel ønsker å ta 
kurset. Målet er at alle NRHs OL-er skal ha tatt kurset  
på lang sikt. 
 
Det er ikke avklart ennå om det blir kurs neste år, men 
vi ser helt klart at behovet er der. 
NBU ønsker at BA-er, distrikter og enkeltmedlemmer 
tar dette med i betraktningen og allerede nå  
begynner å legge noen planer på hvem som evt.  
skal delta neste år. 
 
Kurset er gratis for deltakerne, da NRH sentralt betaler 
2500,- og distriktet oppfordres til å betale resten (dette 
er utelukkende blitt gjort hittil) 
 

Er du eller vet du om noen som er aktuelle,  
ta kontakt med din BA eller ditt distriktsstyre. 
Alle deltakere må få godkjent opptak av BA og av 
distriktet som betaler. 
 
NBU har også planer om å utdanne flere OL- 
instruktører, slik at vi både får spredd kompetansen 
over hele landet, samt det faktum at det er et stort 
behov for nye folk som instruktører.  
Så forhåpentligvis greier vi å begynne med dette  
i forkant av neste års kurs. 
 
Mer info vil komme så fort vi vet noe mer 
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Nye OL og nytt alarmtelefonsystem

s  Det er viktig å ha det litt hyggelig også, så greit med en café-stopp på Festningen i Kongsvinger  
f.v.: Kaare Finbak, Alf Dalby, Per Kristian Askland, Thomas Øye, Toril Vik og Reidun Eidsvig. 

 
t Det gjelder å finne gode plasser å ha et KO, som Thomas Øye fant i Per Kristian Askland sin bil 

 

Tekst og Foto: Stig Mebust
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Nytt system for 
alarmtelefonene 
 
NRHs har i dag to til tre alarm-
telefoner i hvert beredskapsområde. 
Dette er de telefonen våre oppdrags-
givere kontakter oss på. Dette er 
fysiske telefoner, som dermed 
medfører at NRHs BA-er alltid må  
gå rundt med to telefoner. 
Det er selvfølgelig en ekstra belast-
ning, og krever at man ikke bare 
husker på den ekstra telefonen, men 
også lading av denne. 
Bakgrunnen for dette er at Telenor, 
og andre tilbydere, ikke har hatt 
noen mulighet for å legge telefoner 
som ikke har samme juridiske eier 
inn i telefonsløyfene. Så vi har altså 
vært avhengig av at NRH står som 
eier på alle telefonabonnementene 
som skal legges inn i systemet. 
Telenors løsning er bygget rundt et 
system med virtuelle abonnementer, 
som gjør det veldig enkelt å flytte om 
på ringesløyfer og erstatte SIM-kort 
hvis de blir borte.  
  
NRH har stort sett basert seg på 
enkel telefonapparater, med få  

funksjoner, men med lang batteritid. 
Disse telefonene har ikke 4G, og fungerer kun 
i 2G og 3G nettet. Dette kommer til å bli en  
utfordring for oss, når 3G-nettet innen ett til 
to år skal legges ned (dette arbeidet har alt 
startet). Vi vil dermed måtte kjøpe inn nye 
4G-telefoner til alle våre brukere.  
  
Beredskapsområde Agder har i flere år hatt 
en løsning levert av tredjepartsleverandøren 
Utopia, som har gjort det mulig å kun bruke 
sin egen telefon også som alarmtelefon, med 
samme fleksible løsning som vi har i dag  
i Telenors system. 
  
Etter et møte med vår leverandør Mobit  
har de nå kommet opp med en løsning lik 
Utopia, men med Zisson. Zisson er en  
samarbeidspartner med Telenor, og  
Redningsselskapet bruker denne tjenesten  
i dag.  
  
Tjenesten styres fra en app eller via SMS  
og systemet gir oss full fleksibilitet rundt 
viderekobling og har en rekke smarte  
løsning, som f.eks. SMS-varsling hvis ingen  
i telesløyfa tar telefonen.  
 
Arbeidet med testing av dette systemet er 
allerede i gang, og utrullingen vil gå gradvis. 

10
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s Hele onsdagen på OL-kurset går med til det som kalles TØUT (taktisk øvelse uten tropper), 
altså rett og slett øving ute i felten, uten hundeførere. Øystein Ramseng sitter konsentrert i 
Basecamp. 

t Reidun Eidsvig var OL for et b-godkjenningslag under øvelsen på torsdagen.
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I godkjenningspro-
grammets  «premature» 
periode minnes jeg  
et par morsomme «forsøk» 
vi gjennomførte for å  
utprøve og teste ting som 
kunne være aktuelt i  
forbindelse med arbeidet med 
nytt godkjenningsprogram,  
sommer. 
 
I sesongen 1988/1989 hadde vi  
«dobbelt hovedkurs», arrangert i to 
påfølgende uker. På det første kurset 
var jeg kursleder og på uke 2 overtok 
Ola kurslederjobben. Kursene ble 
avholdt på Sivilforsvarets skole i 
Våler i Østfold. Det doble kurset var 
kommet i stand på grunn av stor 
pågang av deltagere. 
 
Noe av det morsomste var utprøving 
av eldre spor, og lagt opp slik at det 
kunne minne om en suicidal person 
som var gått ut i skogen for å ta sitt 
eget liv. 
 
Arve Aasheim og undertegnede, som 
den gang var henholdsvis nestleder 
og leder i NRH laget opplegget. 
Vi hadde invitert både FTU og  
instruktørstaben som tilskuere.  
Hvis jeg ikke husker feil hadde vi 
også flere hunder som byttet på å gå. 
Sporet var lagt opp slik at den 
savnede (kvinnen) underveis hadde 
kvittet seg med både plagg og sko, 
som vi hele tiden «sjekket» om var 
tilhørende savnede. Det fikk vi jo  
bekreftet underveis. Først fant 
hundene sko, deretter sokker, så en  

genser, en olabukse, truse og BH,  
som alle lå et godt stykke etter 
hverandre. Alt lå i naturlig rekkefølge 
når man kvitter seg med plagg. 
Sporet endte ved foten at et stort tre. 
Hunden stoppet opp ved roten av 
treet, noe vi som gikk bak ,tydelig så, 
uten at hunden umiddelbart greide å 
lokalisere figuranten. Etterhvert kom 
det halsing fra hunden, som økte og 
økte. 
Oppe i treet under en stor gren hang 
den vi lette etter i et tau. Det var  
så naturtro at det var nifst, men 
figuranten hadde gjort et frem-
ragende stunt, og det var meget 
virkelighetsnært. 
Figuranten oppe i treet er fremdeles 
instruktør hos oss, bor i Finnmark og 
er ingen ringere enn Lena Iversen! 
En morsom opplevelse! 
 
Senere – under hovedkurs på 
Vaterholmen, hadde Johan 

Simonsen og jeg A-lag sammen. Vi 
bestemte oss for å teste hundenes 

evne til å velge fram- eller bakspor. 
Dette var i samband med om vi 

skulle bestemme oss for  
fortsatt sporoppsøk langs en 

tenkt linje eller utgang fra 
punkt eller gjenstand  

i det nye godkjennings-
programmet. Vi hadde 
nemlig en mistanke om 

at vanedanning  ved sporopp-
søk  fra vei kunne være sterkere enn 
evnen til å velge riktig retning i 
sporet. 
 
Vi testet 29 A-kandidater. 
Sporene var lagt tvers over en 
grusvei, og vi la det opp slik at alle 
skulle søke langs venstre side av 
veien. Sporet kom ut fra skogen  
inn mot veien på venstre side, over 
veien med slutten på høyre side. 
Under oppsøksprøvene gikk  
28 hunder villig i vei ut mot skogen  
i baksporet. Kun én ekvipasje tok  
rett spor, snudde etter noen meter, 
gikk tilbake og over veien og fant  
gjenstanden på høyre side. 
Hundeføreren er fremdeles aktiv,  
og heter Karen Sofie Skotheim!  
Tror hun fremdeles husker det!! 
 
Terje Johansen  
(gammel hundefører/instruktør/ 

dommer) 

Alt var bedre før, eller? 

  Velkommen til Østfold 
  
Hovedkurs katastrofe blir arrangert  i ny « fasong» denne høsten. Kursannonse kommer ila 
sommeren. Kurset blir arrangert i Østfold – med de fleste av søksområdene i max en time kjøretur  
fra Vestby. Vi ønsker å kunne tilby gode fasiliteter både til overnatting og sosial aktivitet, samt gode 
områder for trening og prøver. Vi er jo i gang med å revidere prøveprogrammet for godkjenning av 
ekvipasjer i Norske redningshunder og man skal ikke se bort ifra at noen får en liten prøvesmak på 
hvordan dette vil berøre Katastrofegodkjenningen 
 
Det er gjort endringer i antall dager kurset vil vare, så vi ønsker å informere om følgende tidsplan. 
 
l Mandag kveld 30.09.19 - Oppmøte alle instruktører/Kurs stab 
l Tirsdag 01.10.19 – Prøver for instruktører og andre som ikke er på godkjenningslag –  
     omvisning/befaring av områdene - Instruktørmøte 
l Ettermiddag tirsdag 01.10.19 – oppmøte/Kursåpning 
l Onsdag – lørdag – Trening/kursdager 
l Lørdag 05.10.19 ca kl 19:00 – kursavslutning 
l Søndag 06.10.19 – hjemreise 

Vi gleder oss til å se dere i Østfold i oktober.  
Vi har opprettet egen FB gruppe for kurset = Hovedkurs Katastrofe i Østfold 2019. 

 
Mona, Linda, Toril og Karin 

Hovedkurs Katastrofe høsten 2019
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                             rets hovedkurs etters-
økning har nå gått over i historien. 
Det har igjen ført til mange nye  
godkjente hundeførere, og fire nye 
instruktører. Gratulerer til dere alle. 
Det blir stor bruk for dere alle i årene 
som kommer. FTU har i år lagt vekt 
på å gjøre hovedkursene mer like 
med hensyn på gjennomføring og 
dømming. Alle instruktører mottok 
på forhånd et skriv om hvordan de 
ulike klassene skulle gjennomføres, 
samt at det ble gjennomgått på  
instruktørsamlingene på 

hovedkursene.  Dette ble svært  
godt mottatt av instruktørene, og 
forhåpentligvis vil også deltakere 
etter hvert oppleve at det ikke spiller 
så stor rolle hvilket hovedkurs man 
reiser på. Gjennomføring og  
bedømming skal være lik uansett 
hvor man reiser på kurs. Alle 
deltakere skal også ha fått en  
individuell midtuke-evaluering,  
og helst også tilbakemeldinger og 
veiledning underveis i uka, slik at 
hver enkelt vet hva de må forbedre 
seg på i forhold til ukas arbeid. Om 

ikke alt ble gjennomført helt som 
ønsket i år, er i hvert fall  
intensjonen at dette skal falle  
på plass etter hvert. Det ble  
også prøvd ut en ny form for 

kursevaluering. I tillegg til at 
deltakerne leverte en individuell 

kurskritikk, ble de ulike lagene 
på hovedkurs i Sør-Norge og 
Nord-Norge også bedt om å 
diskutere en del spørsmål  

i felleskap, for så å komme 

Å med en skriftlig, felles tilbake- 
melding på instruktører og kurs. 
Hovedinntrykket er at dette ble godt 
mottatt av deltakerne.  FTU vil gå 
gjennom svarene og evaluere denne 
og andre måter å gi kurskritikk på. 
Hovedhensikten med kurskritikkene 
er å få konstruktive tilbakemeld-
inger, slik at man stadig kan lage 
bedre kurs. 
 
Hovedkursene blir stadig mer 
populære. Det er veldig hyggelig, 
men samtidig skaper det store  
utfordringer i forhold til både over-
natting og terreng, og ikke minst  
instruktører. Vi må utdanne flere  
instruktører, men vi ser også at det 
kan bli nødvendig å sette flere  
begrensninger på hvem som får 
delta. Alle som meldte seg til ukas 
arbeid A eller B innen fristen fikk 
plass i år, men det var med et  
nødskrik. FTU vil i løpet av høsten  

utarbeide en prioriteringsliste også  
i forhold til de som melder seg til 
godkjenning. Hvis trenden vi har sett 
de siste årene fortsetter, vil det 
muligens ikke bli plass til alle som 
ønsker å gjennomføre ukas arbeid  
A neste år. Men vi håper i det lengste  
å unngå dette. 
 
Det vil også bli en del endringer  
i godkjenningsprogrammet, slik  
det er skrevet om noen ganger  
tidligere. Først og fremst vil det nye  
programmet bli mer praktisk rettet, 
og fokusere mer på situasjoner man 
kan regne med å komme ut for på en 
aksjon. Tilbakemeldinger vi har fått, 
tilsier at folk har tatt dette til seg, og 
begynt å trene mer praktisk, og ikke 
hovedsakelig rundering. Likevel er 
det viktig at grunnøvelsene blir godt 
innlært. Mangelfull melding er  
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fortsatt en av de viktigste årsakene 
til stryk på ukas arbeid.  
 
Det er gledelig å se at så mange  
godkjente hundeførere velger å 
videreutvikle seg ved å delta på  
fordypningslag på hovedkurs.  
I år har temaene igjen vært første- 
innsats, spor og søk i bratt lende. På 
hovedkurs i sør var det også et lag 
som hadde vannsøk som tema. NRH 
får stadig oppdrag om å søke langs 
vann eller fra båt. Dette er det  
viktig å trene på. Samtidig må det 
poengteres at NRH ikke har fokus på 
søk etter antatt omkomne personer. 
Anders Skarra har jobbet med  
vannsøk i flere år, og utviklet 
sammen med FTU et opplegg for  
et fordypningslag i vannsøk.  
Takk for vel gjennomført kurs. 
 

Vil til slutt ønske alle nye hunde-
førere lykke til på deres første  
aksjoner. Det er nå arbeidet starter, 
og det er fortsatt mye igjen å lære. 
Ikke nøl med å spørre mer erfarne 
hundeførere. Det finnes utrolig mye 
kompetanse i NRH, og den må vi alle 
dele med hverandre. 
 
Theresia Staaland 
Leder FTU 

  Vil du bli instruktør?  
                Neste instruktørkurs starter høsten 2021, med søknadsfrist 
                høsten 2020. Før du søker må du ha 12 dager med praksis  
                sammen med en godkjent NRH instruktør. Åtte av dagene  
                må være innen ettersøking, og minst to av dagene må være  
                sammen med DI i eget distrikt. Om du tenker på å søke kan  
                det være lurt å begynne å planlegge praksisdager allerede  
                nå. Praksis kan tas på kurs og  samlinger eller på lokale  
                treninger. Instruktøren skal skrive en kort rapport som 
                sendes DI i ditt eget distrikt. DI skal senere lage en samlet  
                rapport med innstilling og prioriteringer av kandidater fra  
                eget distrikt.  
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Norske Redningshunder leverer  
Per 01.09.2019 hadde NRH deltatt på 283 aksjoner, for-
delt over hele landet. Bare i august deltok 
hundeekvipasjer og operative ledere på 59 aksjoner.  

Samfunnsikkerhetsministern  
besøkte NRH kontoret 
 
28. mai besøkte Samfunnsikkerhetsminister; Ingvil 
Smines Tybring- Gjedde, politisk rådgiver; Kristian 
Paulsen Wilsgård og representant fra samfunnssikker-
hetsavdelingen; Lise Johansen, NRH. 
Delegasjonen fikk først en kort demo ute, før statsråden 
fikk en presentasjon av Norske Redningshunder. NRH er 
blitt en stor og betydelig aktør i redningstjenesten og 
statsråden var imponert over alt det arbeidet alle 
medlemmer legger ned, frivillig, for å redde liv. Hun 
påpekte at hun vil følge opp NRH. Første steg var en be-
stilling på de økonomiske utfordringene NRH har. 
På bakgrunn av denne bestillingen er det sendt over et 

begrunnet grunnlag for de økonomiske behov NRH har. 
Dette gjelder utdanning, utstyr og drift. Det totale be-
hovet er en økning på 17,5 millioner. Vi mener at en så 
stor og viktig aktør i redningstjenesten som NRH er, bør 
kunne tilby sine medlemmer en betydelig dekking av 
utgiftene til utdanning og utstyr. Dette er det nesten 
ikke midler til i dag annet enn det distriktsorganisa-
sjonene og lokallagene selv klarer å  
skaffe fra ulike sponsorer, fra år til år. Bedre ramme-
betingelser her vil styrke vår rekruttering av nye 
hundeførere. 
 
I tillegg er det meldt inn et behov for 125 nødnett 
terminaler og abonnement. Kostnadsrammen på dette 
er nærmere 1.5 mill. NOK. 



NRH Aksjon: 126-2019 
Sted: Birkeland 
Ansvarlig distrikt: Agder 
Objekt: Savnet mann/gutt 
Resultat: Funnet av andre 
Hundefører: 
Alsand, Wenche 
Rabben, Kent Moe 
Gulbrandsen, Lene 
Tvedt, Tina Helen 
Askland, Per Kristian 
 
NRH Aksjon: 127-2019 
Sted: Helsetdammen, Bærumsverk 
Ansvarlig distrikt: Oslo,/Asker og Bærum 
Objekt: Savnet kvinne/jente 
Resultat: Funnet av andre 
Hundefører: 
Holm, Arve 
Bommen, Hege 
Mebust, Stig 
Nielsen, Mone 
Os, Tina Treu 
Sørlie, Hege 
Askerød, Erik 
Poortman, Tore 
Steiro, Sidsel 
Hartnik, Thomas 
Stenhaug, Eirik 
Hansen, Jim Olav 
Hultman, Josefin 
Schulstad, Sonni 
Grønstad, Ragnhild 
Boge, Gudrun Seeberg 
Andersen, Marius Wigen 
Skarland, Camilla Marie 
 
NRH Aksjon: 128-2019 
Sted: Svarstad 
Ansvarlig distrikt: Vestfold 
Objekt: Savnet kvinne/jente 
Resultat: Funnet av HF Kjell-E. Fogstad 
Hundefører: 
Askerød, Erik 
Fogstad, Kjell-Erik 
 
NRH Aksjon: 129-2019 
Sted: Skaugtuva, Seljord 
Ansvarlig distrikt: Telemark 
Objekt: Savnet kvinne/jente 
Resultat: Ikke funnet 
Hundefører: 
Gåra, Margit 
Larsen, Janne 
Askerød, Erik 
Fillingsnes, Emil 
 

NRH Aksjon: 130-2019 
Sted: Gravdal 
Ansvarlig distrikt: Hålogaland 
Objekt: Savnet mann/gutt 
Resultat: Funnet av andre 
Hundefører: 
Krogstad, Jan Helge 
Arntzen, Arne 
 
NRH Aksjon: 131-2019 
Sted: Maridalen 
Ansvarlig distrikt: Oslo/Asker og Bærum 
Objekt: Savnet kvinne/jente 
Resultat: Funnet av andre 
Hundefører: 
Askerød, Erik 
Steiro, Sidsel 
Skaugerud, Kine 
Stenhaug, Eirik 
Hansen, Jim Olav 
Schulstad, Sonni 
Ramseng, Øystein 
Grønstad, Ragnhild 
Bjønness, Kirsten Plum 
Bjønness, Nils-Jørgen 
 
NRH Aksjon: 132-2019 
Sted: Rissa 
Ansvarlig distrikt: Trøndelag 
Objekt: Savnet mann/gutt 
Resultat: Kommet til rette 
Hundefører: 
Bøe, Liv Marit 
Østborg, Berit 
Larsen, Kenneth Krog 
Munkeby, Tanja-Margrethe Rønaasen 
 
NRH Aksjon: 133-2019 
Sted: Mjølfjellet, Voss 
Ansvarlig distrikt: Hordaland 
Objekt: Savnet kvinne/jente 
Resultat: Kommet til rette 
Hundefører: 
Himle, Silje 
Gullstein, Leif 
Grande, Jan Erik 
Madsgård, Silje S. 
Jordal, Jørgen Andre 
 
NRH Aksjon: 134-2019 
Sted: Ulriken - Vidden 
Ansvarlig distrikt: Hordaland 
Objekt: Savnet kvinne/jente 
Resultat: Funnet av andre 
Hundefører: 
Duesund, Henrik 
Grande, Jan Erik 
 

NRH Aksjon: 135-2019 
Sted: Salangen / Rotvik 
Ansvarlig distrikt: Hålogaland 
Objekt: Ras/ Flom/ Ekstremvær 
Resultat: Ingen savnet 
Hundefører: 
Hansen, Frank 
Bengtsson, Susanne 
Jørgensen, Sigrun Øverbø 
 
NRH Aksjon: 136-2019 
Sted: Hjerkin - Snøheim 
Ansvarlig distrikt: Trøndelag 
Objekt: Savnet mann/gutt 
Resultat: Kommet til rette 
Hundefører: 
Lund, Asbjørn 
Rønning, Ståle 
 
NRH Aksjon: 137-2019 
Sted: Lakselv 
Ansvarlig distrikt: Finnmark 
Objekt: Savnet mann/gutt 
Resultat: Funnet av andre 
Hundefører: 
Johnsen, Vigdis 
Selnes, Siv-Anita 
Holm-Varsi, Karianne 
Tobro, Kristine Hefre 
 
NRH Aksjon: 138-2019 
Sted: Tømmeråsen, Tennvatnet 
Ansvarlig distrikt: Hålogaland 
Objekt: Savnet mann/gutt 
Resultat: Funnet av andre 
Hundefører: 
Madsen, Mona 
Vasseng, Helge 
Fjellsaune, Anita 
 
NRH Aksjon: 139-2019 
Sted: Kvaløya, Tromsø 
Ansvarlig distrikt: Troms 
Objekt: Savnet mann/gutt 
Resultat: Kommet til rette 
Hundefører: 
Andreassen, Arne 
Hansen, Odd Arne 
Jørgensen, Sigrun Øverbø 
 
NRH Aksjon: 140-2019 
Sted: Lahaugmoen 
Ansvarlig distrikt: Oslo. Asker og Bærum 
Objekt: Savnet mann/gutt 
Resultat: Funnet av HF Ann-K. Venner 
Hundefører: 
Sørlie, Hege 
Askerød, Erik 
Hogstad, Ingvid 
Stenhaug, Eirik 
Venner, Ann-Kristin 

Bjønness, Kirsten Plum 
Bjønness, Nils-Jørgen 
 
NRH Aksjon: 141-2019 
Sted: Fuglstadfjellet 
Ansvarlig distrikt: Trøndelag 
Objekt: Savnet personer 
Resultat: Funnet av andre 
Hundefører: 
Rønning, Ståle 
Munkeby, Tanja-Margrethe Rønaasen 
 
NRH Aksjon: 142-2019 
Sted: Skaugtuva, Florø 
Ansvarlig distrikt: Hordaland 
Objekt: Savnet personer 
Resultat: Funnet av andre 
Hundefører: 
Madsgård, Silje S. 
Sæterdal, Helene H. 
Haugland, Tom Christian 
 
NRH Aksjon: 143-2019 
Sted: Narvik 
Ansvarlig distrikt: Hålogaland 
Objekt: Savnet kvinne/jente 
Resultat: Kommet til rette 
Hundefører: 
Hansen, Frank 
Helland, Bjørn Einar 
 
NRH Aksjon: 144-2019 
Sted: Beisfjord, Stubblidalen 
Ansvarlig distrikt: Hålogaland 
Objekt: Savnet mann/gutt 
Resultat: Funnet av andre 
Hundefører: 
Hansen, Frank 
Nymoen, Bente 
Kristensen, Rune 
 
NRH Aksjon: 145-2019 
Sted: Skjoldastraumen 
Ansvarlig distrikt: Rogaland 
Objekt: Savnet kvinne/jente 
Resultat: Kommet til rette 
Hundefører: 
Iversen, Herman 
Finbak, Aud Gulaker 
 
NRH Aksjon: 146-2019 
Sted: Etna 
Ansvarlig distrikt: Rogaland 
Objekt: Savnet mann/gutt 
Resultat: Kommet til rette 
Hundefører: 
Eriksen, Trond 
 

NRH Aksjon: 117-2019 
Sted: Kvitlen 
Ansvarlig distrikt: Rogaland 
Objekt: Assistanse 3 personner 
Resultat: Kommet til rette 
Hundefører: 
Iversen, Herman 
 
NRH Aksjon: 118-2019 
Sted: Spangereid - Lindesnes 
Ansvarlig distrikt: Agder 
Objekt: Savnet kvinne/jente 
Resultat: Funnet av andre 
Hundefører: 
Skagen, Svein 
Alsand, Wenche 
Bråten, Inger 
Bråten, Vidar 
Rabben, Kent Moe 
Skjørestad, John 
Tvedt, Tina Helen 
Askland, Per Kristian 
Hagane, Anette Linnerud 
 
NRH Aksjon: 119-2019 
Sted: Saudehorn 
Ansvarlig distrikt: Møre og Romsdal 
Objekt: Savnet mann/ gutt 
Resultat: Funnet av andre 
Hundefører: 
Hegness, Brit 
Vikestrand, Astri 
Selliseth, Jan Morten 
Engetrøen, Per Gunnar 
Bondhus, Hildegunn Midtbø 
 
NRH Aksjon: 120-2019 
Sted: Oslo 
Ansvarlig distrikt: Oslo/Asker og Bærum 
Objekt: Savnet mann/ gutt 
Resultat: Funnet av andre 
Hundefører: 
Steiro, Sidsel 
Gjermstad, Aina 
Hartnik, Thomas 
Stenhaug, Eirik 
Hansen, Jim Olav 
Holenbakken, Roar 
Ramseng, Øystein 

Venner, Ann-Kristin 
Ørjasæter, Unni Mastad 
 
NRH Aksjon: 121-2019 
Sted: Vadsø 
Ansvarlig distrikt: Finnmark 
Objekt: SEAO  kvinne/jente 
Resultat: Kommet til rette 
Hundefører: 
Jakola, Camilla 
Johnsen, Vigdis 
Holm-Varsi, Karianne 
 
NRH Aksjon: 122-2019 
Sted: Setskog 
Ansvarlig distrikt: Østfold og Follo 
Objekt: Savnet mann/ gutt 
Resultat: Funnet av andre 
Hundefører: 
Holm, Arve 
Mo, Reidun 
Bommen, Hege 
Nathan, Einar 
Røkholt, Gro 
Sørlie, Hege 
Vik, Toril B. 
Askerød, Erik 
Iversen, Ronny 
Gjermstad, Aina 
Hartnik, Thomas 
Hauge, Michelle 
Holmen, May-Elin 
Grønstad, Ragnhild 
Venner, Ann-Kristin 
Boge, Gudrun Seeberg 
Nilsen, Leif Lyngset 
Andersen, Marius Wigen 
Haugen, Lise Ljungmann 
Bjønness, Kirsten Plum 
Bjønness, Nils-Jørgen 
 
NRH Aksjon: 123-2019 
Sted: Rabnafjellet, Vagleleiren 
Ansvarlig distrikt: Rogaland 
Objekt: Savnet mann/ gutt 
Resultat: Kommet til rette 
Hundefører: 
Olsen, Ronny 
Sørby, Morten 

Berge, Gro-Elin 
Wølstad-Knudsen, Stig 
 
NRH Aksjon: 124-2019 
Sted: Åsvang 
Ansvarlig distrikt: Innlandet 
Objekt: Savnet mann/ gutt 
Resultat: Kommet til rette 
Hundefører: 
Leiros, Nina 
Nilsen, Sylvi 
Furulund, Marit 
Haugsrud, Hilde 
Hjemsæteren, Tom 
Skundberg, Bjarne 
Bærum, Kim Magnus 
Bårdseng, Torstein 
Wilhelmsen, Ingeborg 
Kristiansen, Per Egil 
Kalrasten, Gunnar Johan 
 
NRH Aksjon: 125-2019 
Sted: Oslo 
Ansvarlig distrikt: Oslo/Asker og Bærum 
Objekt: Savnet mann/gutt 
Resultat: Funnet av andre 
Hundefører: 
Mebust, Stig 
Murberg, Inge 
Nielsen, Mone 
Sørlie, Hege 
Vik, Toril B. 
Steiro, Sidsel 
Sørlie, Andre 
Hartnik, Thomas 
Hogstad, Ingvid 
Skaugerud, Kine 
Stenhaug, Eirik 
Schulstad, Sonni 
Øyås, Tom Egil 
Ramseng, Øystein 
Grønstad, Ragnhild 
Venner, Ann-Kristin 
Bjønness, Kirsten Plum 
Bjønness, Nils-Jørgen 
Skarland, Camilla Marie 

NRH Aksjon: 113-2019 
Sted: Førde, Haugesund 
Ansvarlig distrikt: Hordaland 
Objekt: Savnet kvinne/jente 
Resultat: Funnet av HF Marthe Sjølyst 
Hundefører: 
Himle, Silje 
Sjølyst, Marthe 
Damås, Jan Ståle 
Madsgård, Silje S. 
Jonassen, Trine Norill 
 
NRH Aksjon: 114-2019 
Sted: Bøverbru på Toten 
Ansvarlig distrikt: Innlandet 
Objekt: Savnet mann/ gutt 
Resultat: Kommet til rette 
Hundefører: 
Haverstad, Vigdis 
Stadheim, Ingrid 
Skundberg, Bjarne 
Larsson, Tone Hetty 
Kristiansen, Per Egil 
 
NRH Aksjon: 115-2019 
Sted: Arendal 
Ansvarlig distrikt: Agder 
Objekt: Savnet kvinne/jer kriente 
Resultat: Funnet av HF Per K.  Askland 
og HF Anette L. Hagane 
Hundefører: 
Skagen, Svein 
Rabben, Jannicke 
Skjørestad, John 
Tvedt, Tina Helen 
Askland, Per Kristian 
Hagane, Anette Linnerud 
Breidablik, Bodil Fischer 
 
NRH Aksjon: 116-2019 
Sted: Indrestølsvatnet 
Ansvarlig distrikt: Rogaland 
Objekt: Assistanse 2 personner 
Resultat: Kommet til rette 
Hundefører: 
Iversen, Herman 
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NRH Aksjon: 147-2019 
Sted: Feviktun 
Ansvarlig distrikt: Agder 
Objekt: Savnet mann/gutt 
Resultat: Funnet av andre 
Hundefører: 
Skagen, Svein 
Alsand, Wenche 
Rabben, Kent Moe 
Gulbrandsen, Lene 
Tvedt, Tina Helen 
Askland, Per Kristian 
Hagane, Anette Linnerud 
Breidablik, Bodil Fischer 
 
NRH Aksjon: 148-2019 
Sted: Myrinn, Gudbrandsdal 
Ansvarlig distrikt: Innlandet 
Objekt: Savnet mann/gutt 
Resultat: Funnet av andre 
Hundefører: 
Gunnarsson, Lena 
Johansen, Liv Torunn 
 
NRH Aksjon: 149-2019 
Sted: Glomstua, Molde 
Ansvarlig distrikt: Møre og Romsdal 
Objekt: Savnet kvinne/jente 
Resultat: Funnet av andre 
Hundefører: 
Gammelsæter, Pia 
 
NRH Aksjon: 150-2019 
Sted: Orkdal 
Ansvarlig distrikt: Trøndelag 
Objekt: Savnet mann/gutt 
Resultat: Funnet av andre 
Hundefører: 
Larsen, Monika 
Nilsen, Wenche 
Bøe, Liv Marit 
Østborg, Berit 
Dille, Anne Kathrine 
Larsen, Kenneth Krog 
 
NRH Aksjon: 151-2019 
Sted: Vågvatnet, Krutådalen 
Ansvarlig distrikt: Søndre Nordland 
Objekt: Savnet mann/gutt 
Resultat: Funnet av andre 
Hundefører: 
Rzewuska, Paula 
Åsvang, Jeanette 
Bjærang, Ida Marie 
Hansen, Bjørn Egil 
Selstø, Kim Lorentz 
 

NRH Aksjon: 152-2019 
Sted: Hol 
Ansvarlig distrikt: Buskerud 
Objekt: Savnet kvinne/jente 
Resultat: Funnet av andre 
Hundefører: 
Eid, Idun 
Grande, Jan Erik 
Skår, Knut 
Gunnarsson, Lena 
Grøndalen, Vidar 
 
NRH Aksjon: 153-2019 
Sted: Mosfjell 
Ansvarlig distrikt: Søndre Nordland 
Objekt: Savnet mann/gutt 
Resultat: Funnet av andre 
Hundefører: 
Åsvang, Jeanette 
Hansen, Bjørn Egil 
 
NRH Aksjon: 154-2019 
Sted: Mosjøen 
Ansvarlig distrikt: Søndre Nordland 
Objekt: Savnet mann/gutt 
Resultat: Funnet av andre 
Hundefører: 
Åsvang, Jeanette 
Hansen, Bjørn Egil 
 
NRH Aksjon: 155-2019 
Sted: Ullern, Oslo 
Ansvarlig distrikt: Oslo/Asker og Bærum 
Objekt: Savnet kvinne/jente 
Resultat: Kommet til rette 
Hundefører: 
Jarnes, Kurt 
Nielsen, Mone 
Askerød, Erik 
Steiro, Sidsel 
Stenhaug, Eirik 
Holenbakken, Roar 
Langlien, Kamilla 
Venner, Ann-Kristin 
 
NRH Aksjon: 156-2019 
Sted: Elnesvågen, Fræna 
Ansvarlig distrikt: Møre og Romsdal 
Objekt: Savnet kvinne/jente 
Resultat: Funnet av andre 
Hundefører: 
Gammelsæter, Pia 
Fediuk, Mona Christin 
Selliseth, Jan Morten 
Engetrøen, Per Gunnar 
 

NRH Aksjon: 157-2019 
Sted:Trøgstad 
Ansvarlig distrikt: Østfold og Follo 
Objekt: Savnet mann/gutt 
Resultat: Funnet av HF U. M. Ørjsæter 
Hundefører: 
Mo, Reidun 
Dalby, Stine 
Jarnes, Kurt 
Nathan, Einar 
Nielsen, Mone 
Vik, Toril B. 
Askerød, Erik 
Steiro, Sidsel 
Gjermstad, Aina 
Schulstad, Sonni 
Frogner, Tove Irene 
Olaussen, Karin Helene 
Ørjasæter, Unni Mastad 
 
NRH Aksjon: 158-2019 
Sted: Fana 
Ansvarlig distrikt: Hordaland 
Objekt: Savnet mann/gutt 
Resultat: Funnet av HF Sissel Korsvold 
Hundefører: 
Haugland, Tom Christian 
Himle, Silje 
Selstø, Tom 
Wold, Jan Inge 
Duesund, Henrik 
Vindenes, Laila 
Døving, Christian 
Jordal, Jørgen Andre 
Jonassen, Trine Norill 
Kuraas, Frid 
Listøl, Wenche 
Korsvold, Sissel 
Sandven, Ingvild 
Damås, Jan Ståle 
Ludvigsen, Lisbeth 
Madsgård, Silje S. 
Finne, Aud Herregården 
Grande, Jan Erik 
Skotheim, Karen Sofie 
Duesund, Geir 
 
NRH Aksjon: 159-2019 
Sted: Skinnfjellet-Kvalsund 
Ansvarlig distrikt: Finnmark 
Objekt: Savnet kvinne/jente 
Resultat: Funnet av andre 
Hundefører: 
Selnes, Siv-Anita 
 

NRH Aksjon: 160-2019 
Sted: Reipa 
Ansvarlig distrikt: Søndre Nordland 
Objekt: Savnet mann/gutt 
Resultat: Funnet av andre 
Hundefører: 
Johansen, Else-Iren 
Haukenes, Nina Vinje 
Selstø, Kim Lorentz 
 
NRH Aksjon: 161-2019 
Sted: Sæterbu, Nord Odal 
Ansvarlig distrikt: Innlandet 
Objekt: Savnet mann/gutt 
Resultat: Funnet av HF Ann-K. Venner 
Hundefører: 
Leiros, Nina 
Lauten, Torgrim 
Hjemsæteren, Tom 
Venner, Ann-Kristin 
Wilhelmsen, Ingeborg 
Haugen, Lise Ljungmann 
Kalrasten, Gunnar Johan 
Furulund, Marit 
Gjermstad, Aina 
Haugsrud, Hilde 
Schulstad, Sonni 
Skundberg, Bjarne 
 
NRH Aksjon: 162-2019 
Sted: Vardø 
Ansvarlig distrikt: Finnmark 
Objekt: Savnet mann/gutt 
Resultat: Kommet til rette 
Hundefører: 
Johnsen, Vigdis 
Holm-Varsi, Karianne 
 
NRH Aksjon: 163-2019 
Sted: Skotet, Stordal 
Ansvarlig distrikt: Møre og Romsdal 
Objekt: Savnet kvinne/jente 
Resultat: Funnet av andre 
Hundefører: 
Bunes, Ronny 
Hegness, Brit 
Flusund, Børge 
        Isaksen, Andreas 
                Carlsson, Vibecke 
                     Selliseth, Jan Morten 

NRH Aksjon: 164-2019 
Sted: Kristiansand 
Ansvarlig distrikt: Agder 
Objekt: Savnet mann/gutt 
Resultat: Funnet av andre 
Hundefører: 
Lien, Bente 
Skagen, Svein 
Alsand, Wenche 
Bråten, Inger 
Rabben, Jannicke 
Rabben, Kent Moe 
Skjørestad, John 
Tvedt, Tina Helen 
Askland, Per Kristian 
Hagane, Anette Linnerud 
Breidablik, Bodil Fischer 
 
NRH Aksjon: 165-2019 
Sted: Sognsvann 
Ansvarlig distrikt: Oslo/Asker 0g Bærum 
Objekt: Savnet mann/gutt 
Resultat: Kommet til rette 
Hundefører: 
Murberg, Inge 
Os, Tina Treu 
Sørlie, Hege 
Steiro, Sidsel 
Hartnik, Thomas 
Stenhaug, Eirik 
Hultman, Josefin 
Schulstad, Sonni 
Halvorsen, Anne Wien 
Wilhelmsen, Ingeborg 
 
NRH Aksjon: 166-2019 
Sted: Fyllingsdalen, Bergen 
Ansvarlig distrikt: Hordaland 
Objekt: Savnet kvinne/jente 
Resultat: Funnet av andre 
Hundefører: 
Moberg, Roald 
Duesund, Henrik 
Sandven, Ingvild 
 
NRH Aksjon: 167-2019 
Sted: Vesterngata 18 
Ansvarlig distrikt: Buskerud 
Objekt: Savnet mann/gutt 
Resultat: Funnet av HF S. H. Berglund 
Hundefører: 
Eid, Idun 
Bommen, Hege 
Berglund, Sara Helen 
Bjørnstad, Ole Johan 
 

NRH Aksjon: 168-2019 
Sted: Månafossen 
Ansvarlig distrikt: Rogaland 
Objekt: Savnet kvinne/jente 
Resultat: Ikke funnet 
Hundefører: 
Håvik, Gry 
Olsen, Ronny 
Wølstad-Knudsen, Stig 
Jørgensen, Cecilie Sperre 
 
NRH Aksjon: 169-2019 
Sted: Førde camping 
Ansvarlig distrikt: Sogn og Fjordane 
Objekt: Savnet kvinne/jente 
Resultat: Kommet til rette 
Hundefører: 
Sæterdal, Helene H. 
 
NRH Aksjon: 170-2019 
Sted: Stod NE av Steinkjer 
Ansvarlig distrikt: Trøndelag 
Objekt: Savnet kvinne/jente 
Resultat: Ikke funnet 
Hundefører: 
Lian, Anna 
Leiros, Nina 
Nilsen, Wenche 
Rønning, Ståle 
Huseby, Bjørg Elin 
Madsgård, Silje S. 
Johansen, Liv Torunn 
Larsen, Kenneth Krog 
Jonassen, Trine Norill 
Haugland, Tom Christian 
Skarland, Camilla Marie 
Munkeby, Tanja-Margrethe Rønaasen 
 
NRH Aksjon: 171-2019 
Sted: Hamlagrø, Voss 
Ansvarlig distrikt: Hordaland 
Objekt: Savnet kvinne/jente 
Resultat: Funnet av andre 
Hundefører: 
Mjånes, Jarle 
Duesund, Henrik 
Grande, Jan Erik 
Sandven, Ingvild 
 
NRH Aksjon: 172-2019 
Sted: Hadeland 
Ansvarlig distrikt: Innlandet 
Objekt: Savnet mann/gutt 
Resultat: Funnet av andre 
Hundefører: 
Eid, Idun 
Leiros, Nina 
Murberg, Inge 
Poortman, Tore 
Gjermstad, Aina 
Stadheim, Ingrid 

Askerød, Erik 
Tanum, Maja Bruu 
Gulbrandsen, Lene 
Tvedt, Tina Helen 
Fogstad, Kjell-Erik 
Hagane, Anette Linnerud 
 
NRH Aksjon: 178-2019 
Sted: Tromsø 
Ansvarlig distrikt: Troms 
Objekt: Savnet mann/gutt 
Resultat: Funnet omkommet av andre 
Hundefører: 
Pedersen, Ken 
Rognmo, Karin 
Abelsen, Bjørg 
Kristoffersen, Inger Anne 
Løvhaug, Hilde 
Andreassen, Arne 
Hansen, Odd Arne 
Westerlund, Emmy 
Fjellsaune, Anita 
Bengtsson, Susanne 
Jørgensen, Sigrun Øverbø 
 
NRH Aksjon: 179-2019 
Sted: Vesteråsvatnet 
Ansvarlig distrikt: Møre og Romsdal 
Objekt: Savnet kvinne/jente 
Resultat: Funnet av andre 
Hundefører: 
Bunes, Ronny 
Dyrkorn, Kristin 
Rørstad, Britt Unni 
Selliseth, Jan Morten 
Ødegaard, Stine Puck 
Engetrøen, Per Gunnar 
 
NRH Aksjon: 180-2019 
Sted: Trolltunga 
Ansvarlig distrikt: Sogn og Fjordane 
Objekt: Savnet 4 personner 
Resultat: Funnet av andre 
Hundefører: 
Skår, Knut 
Sandven, Ingvild 
Sjølyst, Marthe 
Damås, Jan Ståle 
 
NRH Aksjon: 181-2019 
Sted: Viksdalen camping, Gaular 
Ansvarlig distrikt: Sogn og Fjordane 
Objekt: Savnet kvinne/jente 
Resultat: Kommet til rette 
Hundefører: 
Skår, Knut 
Sæterdal, Helene H. 
 

Skundberg, Bjarne 
Berglund, Sara Helen 
Halvorsen, Anne Wien 
Wilhelmsen, Ingeborg 
 
NRH Aksjon: 173-2019 
Sted: Nedre Eiker 
Ansvarlig distrikt: Buskerud 
Objekt: Savnet kvinne/jente 
Resultat: Kommet til rette 
Hundefører: 
Bommen, Hege 
Askerød, Erik 
Halvorsen, Anne Wien 
 
NRH Aksjon: 174-2019 
Sted: Norddalshytta 
Ansvarlig distrikt: Hordaland 
Objekt: Savnet mann/gutt 
Resultat: Funnet av andre 
Hundefører: 
Duesund, Henrik 
 
NRH Aksjon: 175-2019 
Sted: Etne 
Ansvarlig distrikt: Hordaland 
Objekt: Savnet kvinne/jente 
Resultat: Kommet til rette 
Hundefører: 
Håvik, Gry 
Moberg, Roald 
Sjølyst, Marthe 
Damås, Jan Ståle 
Wølstad-Knudsen, Stig 
Finne, Aud Herregården 
 
NRH Aksjon: 176-2019 
Sted: Sarpsborg 
Ansvarlig distrikt: Østfold og Follo 
Objekt: Savnet mann/gutt 
Resultat: Funnet av andre 
Hundefører: 
Nathan, Einar 
Vik, Toril B. 
Bjørdal, Siri 
Iversen, Ronny 
Steiro, Sidsel 
Hartnik, Thomas 
Holmen, May-Elin 
 
NRH Aksjon: 177-2019 
Sted: Skien 
Ansvarlig distrikt: Agder 
Objekt: Savnet mann/gutt 
Resultat: Kommet til rette 
Hundefører: 
Bommen, Hege 
Aspenes, Kaia 
Gåra, Margit 
Larsen, Janne 
Lykke, Betina 
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NRH Aksjon: 182-2019 
Sted: Molde 
Ansvarlig distrikt: Møre og Romsdal 
Objekt: Savnet kvinne/jente 
Resultat: Funnet av andre 
Hundefører: 
Isaksen, Andreas 
Gammelsæter, Pia 
Selliseth, Jan Morten 
 
NRH Aksjon: 183-2019 
Sted: Tromsø 
Ansvarlig distrikt: Troms 
Objekt: Savnet mann/gutt 
Resultat: Kommet til rette 
Hundefører: 
Abelsen, Bjørg 
Bengtsson, Susanne 
Kristoffersen, Inger Anne 
 
NRH Aksjon: 184-2019 
Sted: Omgamfjellet 
Ansvarlig distrikt: Søndre Nordland 
Objekt: Savnet mann/gutt 
Resultat: Funnet av andre 
Hundefører: 
Åkerøy, Åse E. 
Bjærang, Ida Marie 
Selstø, Kim Lorentz 
 
NRH Aksjon: 185-2019 
Sted: Senja 
Ansvarlig distrikt: Hålogaland 
Objekt: Savnet mann/gutt 
Resultat: Kommet til rette 
Hundefører: 
Lind, Børge 
Pedersen, Ken 
Løvaas, Steinar 
Jørgensen, Sigrun Øverbø 
 
NRH Aksjon: 186-2019 
Sted: Bjugn 
Ansvarlig distrikt: Trøndelag 
Objekt: Savnet mann/gutt 
Resultat: Funnet av andre 
Hundefører: 
Fjæran, Torun 
Nilsen, Wenche 
Østborg, Berit 
Rønning, Ståle 
Larsen, Kenneth Krog 
 
NRH Aksjon: 187-2019 
Sted: Sandefjord 
Ansvarlig distrikt: Vestfold 
Objekt: Savnet kvinne/jente 
Resultat: Funnet av HF Maja B. Tanum 
Hundefører: 
Askerød, Erik 
Tanum, Maja Bruu 

Hagane, Anette Linnerud 
Indrebø, Harald 
Aspenes, Kaia 
Os, Tina Treu 
 
NRH Aksjon: 188-2019 
Sted: Røyken, Holmsbu 
Ansvarlig distrikt: Østfold og Follo 
Objekt: Savnet kvinne/jente 
Resultat: Funnet av andre 
Hundefører: 
Olaussen, Karin Helene 
Dalby, Stine 
Holm, Arve 
Bommen, Hege 
Olsen, Wenche 
Hansen, Jim Olav 
Frogner, Tove Irene 
 
NRH Aksjon: 189-2019 
Sted: Nesbyen 
Ansvarlig distrikt: Buskerud 
Objekt: Savnet mann/gutt 
Resultat: Funnet av andre 
Hundefører: 
Skår, Knut 
Bommen, Hege 
Askerød, Erik 
Gunnarsson, Lena 
Grøndalen, Vidar 
 
NRH Aksjon: 190-2019 
Sted: Nesseby 
Ansvarlig distrikt: Finnmark 
Objekt: Savnet mann/gutt 
Resultat: Kommet til rette 
Hundefører: 
Jakola, Camilla 
Johnsen, Vigdis 
Holm-Varsi, Karianne 
 
NRH Aksjon: 191-2019 
Sted: Våler 
Ansvarlig distrikt: Vestfold 
Objekt: Savnet kvinne/jente 
Resultat: Funnet av andre 
Hundefører: 
Bommen, Hege 
Aspenes, Kaia 
Askerød, Erik 
Tanum, Maja Bruu 
Lønn, Brita Bergan 
 
NRH Aksjon: 192-2019 
Sted: Bjørkebuvatnet 
Ansvarlig distrikt: Vestfold 
Objekt: Savnet kvinne/jente 
Resultat: Funnet av andre 
Hundefører: 
Askerød, Erik 
 

NRH Aksjon: 193-2019 
Sted: Kongsvinger 
Ansvarlig distrikt: Innlandet 
Objekt: Savnet mann/gutt 
Resultat: Kommet til rette 
Hundefører: 
Leiros, Nina 
Nielsen, Mone 
Kristiansen, Per Egil 
Kalrasten, Gunnar Johan 
 
NRH Aksjon: 194-2019 
Sted: Åsane, Bergen 
Ansvarlig distrikt: Hordaland 
Objekt: Savnet mann/gutt 
Resultat: Funnet av andre 
Hundefører: 
Himle, Silje 
Kuraas, Frid 
Moberg, Roald 
Jordal, Thomas 
Listøl, Wenche 
Grande, Jan Erik 
Korsvold, Sissel 
Sandven, Ingvild 
Døving, Christian 
Ludvigsen, Lisbeth 
Skotheim, Karen Sofie 
Haugland, Tom Christian 
Gjesdahl, Baste 
Jonassen, Trine Norill 
 
NRH Aksjon: 195-2019 
Sted: Tjønnefoss 
Ansvarlig distrikt: Vestfold 
Objekt: Savnet kvinne/jente 
Resultat: Kommet til rette 
Hundefører: 
Aspenes, Kaia 
Gåra, Margit 
Larsen, Janne 
Askerød, Erik 
Fogstad, Kjell-Erik 
Lønn, Brita Bergan 
 
NRH Aksjon: 196-2019 
Sted: Oppdal 
Ansvarlig distrikt: Trøndelag 
Objekt: Savnet mann/gutt 
Resultat: Kommet til rette 
Hundefører: 
Bøe, Martin 
Larsen, Monika 
Lund, Asbjørn 
Nilsen, Wenche 
Østborg, Berit 
Rønning, Ståle 
Andersen, Ane Dille 
Dille, Anne Kathrine 
Larsen, Kenneth Krog 
 

NRH Aksjon: 197-2019 
Sted: Gandal 
Ansvarlig distrikt: Rogaland 
Objekt: Savnet mann/gutt 
Resultat: Funnet av andre 
Hundefører: 
Håvik, Gry 
Berge, Gro-Elin 
Iversen, Herman 
 
NRH Aksjon: 198-2019 
Sted: Sigdal 
Ansvarlig distrikt: Romerike 
Objekt: Savnet mann/gutt 
Resultat: Kommet til rette 
Hundefører: 
Aspenes, Kaia 
Askerød, Erik 
 
NRH Aksjon: 199-2019 
Sted: Elverum 
Ansvarlig distrikt: Innlandet 
Objekt: Savnet mann/gutt 
Resultat: Kommet til rette 
Hundefører: 
Leiros, Nina 
Haugsrud, Hilde 
Stadheim, Ingrid 
Skundberg, Bjarne 
Bårdseng, Torstein 
Kristiansen, Per Egil 
Kalrasten, Gunnar Johan 
 
NRH Aksjon: 200-2019 
Sted: Oksfjordvannet 
Ansvarlig distrikt: Finnmark 
Objekt: Savnet kvinne/jente 
Resultat: Kommet til rette 
Hundefører: 
Larsen, Kristian B. 
 
NRH Aksjon: 201-2019 
Sted: Vestby 
Ansvarlig distrikt: Østfold og Follo 
Objekt: Savnet kvinne/jente 
Resultat: Kommet til rette 
Hundefører: 
Aasen, Aino 
Aspenes, Kaia 
Nielsen, Mone 
Vik, Toril B. 
Askerød, Erik 
Hartnik, Thomas 
Hogstad, Ingvid 
Holmen, May-Elin 
Gulbrandsen, Lene 
Frogner, Tove Irene 
Nordbø, Nina Alida 
Olaussen, Karin Helene 
Ørjasæter, Unni Mastad 
 

NRH Aksjon: 202-2019 
Sted: Geilo området 
Ansvarlig distrikt: Buskerud 
Objekt: Savnet 2 personner 
Resultat: Funnet av andre 
Hundefører: 
Lykke, Betina 
Gunnarsson, Lena 
Grøndalen, Vidar 
 
NRH Aksjon: 203-2019 
Sted: Fjellstølhaugen, Reinli 
Ansvarlig distrikt: Innlandet 
Objekt: Savnet mann/gutt 
Resultat: Kommet til rette 
Hundefører: 
Dalby, Alf 
Skår, Knut 
Teien, Trine 
Skundberg, Bjarne 
 
NRH Aksjon: 204-2019 
Sted: Bølerskogen 
Ansvarlig distrikt: Oslo/Asker og Bærum 
Objekt: Savnet kvinne/jente 
Resultat: Ikke funnet 
Hundefører: 
Aasen, Aino 
Aspenes, Kaia 
Murberg, Inge 
Os, Tina Treu 
Vik, Toril B. 
Askerød, Erik 
Poortman, Tore 
Steiro, Sidsel 
Herjuaune, Mona 
Hogstad, Ingvid 
Lauten, Torgrim 
Hultman, Josefin 
Schulstad, Sonni 
Øyås, Tom Egil 
Frogner, Tove Irene 
Mastad, Hans Jørgen 
Olaussen, Karin Helene 
Bjønness, Nils-Jørgen 
Ørjasæter, Unni Mastad 
Mebust, Stig 
 
NRH Aksjon: 205-2019 
Sted: Larvik 
Ansvarlig distrikt: Vestfold 
Objekt: Savnet kvinne/jente 
Resultat: Kommet til rette 
Hundefører: 
Askerød, Erik 
Tvedt, Tina Helen 
 

NRH Aksjon: 206-2019 
Sted: Gravberget 
Ansvarlig distrikt: Innlandet 
Objekt: Savnet 2 personner 
Resultat: Kommet til rette 
Hundefører: 
Nilsen, Sylvi 
Haugsrud, Hilde 
Hjemsæteren, Tom 
Skundberg, Bjarne 
 
NRH Aksjon: 207-2019 
Sted: Nøklevann 
Ansvarlig distrikt: Oslo/Asker og Bærum 
Objekt: SEAO Savnet kvinne/jente 
Resultat: Ikke funnet 
Hundefører: 
Murberg, Inge 
Steiro, Sidsel 
Berglund, Sara Helen 
Bjønness, Nils-Jørgen 
Aasen, Aino 
Nielsen, Mone 
Iversen, Ronny 
Løwehr, Anita 
Poortman, Tore 
Steiro, Sidsel 
Gjermstad, Aina 
Hogstad, Ingvid 
Lauten, Torgrim 
Indrebø, Harald 
Øyås, Tom Egil 
Ramseng, Øystein 
Frogner, Tove Irene 
Lønn, Brita Bergan 
Waagan, Nina Lisett 
Wilhelmsen, Ingeborg 
Andersen, Marius Wigen 
Skarland, Camilla Marie 
 
NRH Aksjon: 208-2019 
Sted: Innerdalen 
Ansvarlig distrikt: Møre og Romsdal 
Objekt: Savnet mann/gutt 
Resultat: Funnet av andre 
Hundefører: 
Hatlehol, Roy 
Isaksen, Andreas 
Rønning, Ståle 
Selliseth, Jan Morten 
Engetrøen, Per Gunnar 
 
NRH Aksjon: 209-2019 
Sted: Bergen 
Ansvarlig distrikt: Hordaland 
Objekt: Savnet kvinne/jente 
Resultat: Funnet av andre 
Hundefører: 
Moberg, Roald 
Grande, Jan Erik 
Sandven, Ingvild 

Døving, Christian 
 
NRH Aksjon: 210-2019 
Sted: Røros - Hyttelva 
Ansvarlig distrikt: Trøndelag 
Objekt: Savnet 2 personner 
Resultat: Funnet av HF Anne K. Dille 
Hundefører: 
Fjæran, Torun 
Lund, Asbjørn 
Rønning, Ståle 
Andersen, Ane Dille 
Dille, Anne Kathrine 
 
NRH Aksjon: 211-2019 
Sted: Steinkjer 
Ansvarlig distrikt: Trøndelag 
Objekt: Savnet mann/gutt 
Resultat: Funnet av andre 
Hundefører: 
Østborg, Berit 
Fjæran, Torun 
Rønning, Ståle 
Chirico-Wyss, Sarah 
 
NRH Aksjon: 212-2019 
Sted: Senja, Jøvika 
Ansvarlig distrikt: Hålogaland 
Objekt: Savnet kvinne/jente 
Resultat: Kommet til rette 
Hundefører: 
Lind, Børge 
Løvaas, Steinar 
Bjærang, Ida Marie 
Jørgensen, Sigrun Øverbø 
 
NRH Aksjon: 213-2019 
Sted: Kjeldebu, Hardangervidda 
Ansvarlig distrikt: Hordaland 
Objekt: Savnet mann/gutt 
Resultat: Kommet til rette 
Hundefører: 
Grande, Jan Erik 
Moberg, Roald 
 
NRH Aksjon: 214-2019 
Sted: Vangsåsen, Hamar 
Ansvarlig distrikt: Innlandet 
Objekt: Savnet kvinne/jente 
Resultat: Funnet av andre 
Hundefører: 
Stadheim, Ingrid 
Bårdseng, Torstein 
Hjemsæteren, Tom 
 

NRH Aksjon: 215-2019 
Sted: Tyssedal 
Ansvarlig distrikt: Hordaland 
Objekt: Savnet kvinne/jente 
Resultat: Kommet til rette 
Hundefører: 
Moberg, Roald 
Ludvigsen, Lisbeth 
Madsgård, Silje S. 
Sjølyst, Marthe 
 
NRH Aksjon: 216-2019 
Sted: Alta 
Ansvarlig distrikt: Finnmark 
Objekt: Savnet kvinne/jente 
Resultat: Funnet av andre 
Hundefører: 
Iversen, Lena 
Tobro, Kristine Hefre 
 
NRH Aksjon: 217-2019 
Sted: Notodden 
Ansvarlig distrikt: Agder 
Objekt: Savnet kvinne/jente 
Resultat: Kommet til rette 
Hundefører: 
Aspenes, Kaia 
Gåra, Margit 
Larsen, Janne 
Askerød, Erik 
Askland, Per Kristian 
Lønn, Brita Bergan 
 
NRH Aksjon: 218-2019 
Sted: Dilling 
Ansvarlig distrikt: Østfold og Follo 
Objekt: Savnet kvinne/jente 
Resultat: Ikke funnet 
Hundefører: 
Holmen, May-Elin 
Øyås, Tom Egil 
 
NRH Aksjon: 219-2019 
Sted: Blefjell 
Ansvarlig distrikt: Vestfold 
Objekt: Savnet kvinne/jente 
Resultat: Kommet til rette 
Hundefører: 
Aspenes, Kaia 
Gåra, Margit 
Larsen, Janne 
Askerød, Erik 
Lønn, Brita Bergan 
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Aasen, Aino 
Dalby, Stine 
Lykke, Betina 
Nathan, Einar 
Sørlie, Hege 
Steiro, Sidsel 
Holmen, May-Elin 
Øyås, Tom Egil 
Lie, Olav Hallvard 
Haltnes, Rickard 
 

NRH Aksjon: 229-2019 
Sted: Vikinghytten, Byfjellet 
Ansvarlig distrikt: Hordaland 
Objekt: Savnet kvinne/jente 
Resultat: Kommet til rette 
Hundefører: 
Sandven, Ingvild 
Døving, Christian 
Jonassen, Trine Norill 
Haugland, Tom Christian 
 

NRH Aksjon: 230-2019 
Sted: Lom 
Ansvarlig distrikt: Innlandet 
Objekt: Savnet mann/gutt 
Resultat: Kommet til rette 
Hundefører: 
Leiros, Nina 
Teien, Trine 
Johansen, Liv Torunn 
Kalrasten, Gunnar Johan 
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NRH Aksjon: 220-2019 
Sted: Svinesund 
Ansvarlig distrikt: Østfold og Follo 
Objekt: Savnet kvinne/jente 
Resultat: Funnet av andre 
Hundefører: 
Aasen, Aino 
Jarnes, Kurt 
Nathan, Einar 
Vik, Toril B. 
Holmen, May-Elin 
Indrebø, Harald 
Øyås, Tom Egil 
Nilsen, Leif Lyngset 
Selliseth, Jan Morten 
Skotheim, Karen Sofie 
Jonassen, Trine Norill 
Haugland, Tom Christian 
 
NRH Aksjon: 221-2019 
Sted: Valdres 
Ansvarlig distrikt: Innlandet 
Objekt: Savnet mann/gutt 
Resultat: Kommet til rette 
Hundefører: 
Rønning, Geir 
Leiros, Nina 
Teien, Trine 
Gunnarsson, Lena 
Grøndalen, Vidar 
Hjemsæteren, Tom 
Skundberg, Bjarne 
Bærum, Kim Magnus 
Nergaard, Benedikte 
Halvorsen, Anne Wien 
Wilhelmsen, Ingeborg 
Kalrasten, Gunnar Johan 
 
NRH Aksjon: 222-2019 
Sted: Haga 
Ansvarlig distrikt: Oslo/Asker og Bærum 
Objekt: Savnet kvinne/jente 
Resultat: Kommet til rette 
Hundefører: 
Holm, Arve 
Jarnes, Kurt 
Lykke, Betina 
Nathan, Einar 
Nielsen, Mone 
Os, Tina Treu 
Røkholt, Gro 
Sørlie, Hege 
Gjermstad, Aina 
Lauten, Torgrim 
Andersen, Birgit 
Indrebø, Harald 
Øyås, Tom Egil 
Holenbakken, Roar 
Ramseng, Øystein 
Hauge, Michelle 
Andersen, Marius Wigen 

NRH Aksjon: 223-2019 
Sted: Sagt Varafjellet, Ålgård 
Ansvarlig distrikt: Rogaland 
Objekt: Savnet mann/gutt 
Resultat: Kommet til rette 
Hundefører: 
Eriksen, Trond 
Berge, Gro-Elin 
Iversen, Herman 
Finbak, Aud Gulaker 
Olsen, Ronny 
Jørgensen, Cecilie Sperre 
 
NRH Aksjon: 224-2019 
Sted: Os 
Ansvarlig distrikt: Hordaland 
Objekt: Savnet mann/gutt 
Resultat: Funnet av andre 
Hundefører: 
Moberg, Roald 
Jordal, Thomas 
Duesund, Henrik 
Vindenes, Laila 
Grande, Jan Erik 
Sandven, Ingvild 
Ludvigsen, Lisbeth 
Madsgård, Silje S. 
Duesund, Geir 
Himle, Silje 
Skotheim, Karen Sofie 
Finne, Aud Herregården 
 
NRH Aksjon: 225-2019 
Sted: Finnskogen 
Ansvarlig distrikt: Innlandet 
Objekt: Savnet mann/gutt 
Resultat: Funnet av andre 
Hundefører: 
Dalby, Alf 
Leiros, Nina 
Nielsen, Mone 
Haugsrud, Hilde 
Stadheim, Ingrid 
Hjemsæteren, Tom 
Skundberg, Bjarne 
Halvorsen, Anne Wien 
Wilhelmsen, Ingeborg 
Kristiansen, Per Egil 
Olaussen, Karin Helene 
Kalrasten, Gunnar Johan 
 
NRH Aksjon: 226-2019 
Sted: Lierne i Nord Trøndelag 
Ansvarlig distrikt: Trøndelag 
Objekt: Savnet mann/gutt 
Resultat: Kommet til rette 
Hundefører: 
Chirico-Wyss, Sarah 
 

NRH Aksjon: 227-2019 
Sted: Os 
Ansvarlig distrikt: Hordaland 
Objekt: Savnet mann/gutt 
Resultat: Kommet til rette 
Hundefører: 
Moberg, Roald 
Døving, Christian 
Hesjedal, Marie 
 

NRH Aksjon: 228-2019 
Sted: Vannsjø ved Rygge 
Ansvarlig distrikt: Østfold og Follo 
Objekt: Savnet mann/gutt 
Resultat: Funnet av andre 
Hundefører: 
Sørlie, Andre 
Langlien, Kamilla 
Sogn, Ann Kristin 
Holm, Arve 
Mo, Reidun 

t Fra HKENN, inn for  
trening i uvant miljø.  

Helikoptertrening må til  
og er helt nødvendig. 

Foto: Ståle Knutsen 
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Tekst: Terje Johansen

Foto: Rob GrangerHovedkurs ettersøkning  Sør-Norge

                    ovedkurs Sør-Norge ble nærmest som vanlig,  
arrangert i uke 31. Stedet var Politihøyskolen på Sæter 
Gård i Kongsvinger. Kurset startet med flott sommervær 
og opp mot 30 varmegrader på det meste, fram til  
tirsdagen. Da kom «normal»-sommeren tilbake  
med temperaturer rundt 20 grader, noe som er mer  
behagelig både for to- og firbente. 
 
Nytt av året  - for en nesten si -, var at det ikke var noen 
gjester som besøkte kurset. De siste årene var vi så 
heldige å ha besøk fra flere internasjonale gjester fra 
sine respektive søster-organisasjoner. Dette var både 
lærerikt og gjensidig nyttig. 
 
I år var det på kurset 19 instruktører og 78 deltagere, 
med andre ord et litt mindre kurs enn det som har vært 
vanlig de siste årene. 
Det var i år 2 instruktørelever. FTU var representert ved 
Arne Andreassen. 
Kursledelse var i år som i fjor, kusleder Nina Leiros og 
kurssekretær Gunnar Hallrasten. 
Staben var dermed totalt 24 personer. 
 

H

s A-laget til Linda og Kenneth: Kaja E. Løvvik, Linda Y. Rosenborg, Else T. Pedersen, Lorang Brendløkken, Jørn H. 
Westby, Freddy Strøm pluss istruktørene Kenneth Holtan og Linda Sandbukt.
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29 deltagere på A/1.re, fordelt på 4 lag i tillegg var det  
2 B-lag og forøvrig var det treningslag.  
 
Følgende ble godkjent under kurset: 
Etter uka var det to 1.re som var helt ferdig, og 8 stykker 
som fikk utlevert gul vest og var første gangs godkjente.  
Av 29 deltagere på A-lag var det 8 stykker som strøk.  

Vi hadde 8 bedømte deltagere på B-kurs. Det ene laget 
hadde også med seg en på "trening", uten bedømming. 
Av 8 B-ekvipasjer fikk fire utlevert diplom og var 
B-godkjent. Tre stykker står igjen med søksøvelse(r),  
en ekvipasje besto ikke ukas arbeid B.  

         n av dagene mine under kurset, var 
jeg gjest på A-laget til Kenneth og Linda. 
Linda ble utdannet for tre-fire år siden, 
mens Kenneth var helt ny som instruktør.  
 
For undertegnede var det interessant å 
høre hvordan det var å komme fra å være 
«menig» deltager til å være instruktør: 
Kenneth medgir at ansvaret for å  
godkjenne eller ikke godkjenne kjennes 
godt som «førstereis». Ikke desto mindre 
er erfaringen at det vanskeligste er å  
forklare og dokumentere for ekvipasjene 
at de ikke har det nødvendige nivå inne. 
Samtidig hviler det et ansvar på oss for  
å «levere» kvalitet til redningstjenesten. 
 
En annen observasjon, er at nivået hos 
deltagerne er varierende. Noen viser godt 
nivå når de kommer, mens atter andre har 

en lang vei fram til målet, selv om de har 
kommet seg til klasse A i godkjennings-
programmet, medgir Kenneth. 
 
Årsakene til dette mener Kenneth (og  
redaktøren istemmer) kan være at når 
man er ferdig med klasse B, så gir det  
en «rettighet» til å få delta i klasse A, 
nærmest uavhengig av hva man har trent 
på siden B-godkjenningen var et faktum. 
Kanskje burde nåløyet for å komme til 
klasse A vært mye trangere enn som så! 
 
Ellers gir det å være instruktør på Hoved-
kurs mersmak. Kenneth regner med å 
stille opp også ned neste korsvei. Artig  
var det også å samarbeide med Linda 
under uka. Det er alltid fint å kunne bryne 
meningene sin med kollegaer, avslutter 
Kenneth.

E

s Treningslaget til Mona: Heidi S. Voldengen, Oda C. Larsen, Mariah Karlsen, Amanda Berg og Kristie Kvale-
Skattebo, pluss instruktør Mona Herjuaune.

s B-laget til Mette: Hans Jørgen Mastad (instruktørelev), 
Hege S. Berthelsen, Heidi Tokstad, Monica Dammerud, Birgit 
Midtbust, og instruktøren Mette Norill.

Vi hadde 6 deltagere på OL-kurs, alle besto eksamen  
og er nå godkjente operative ledere.  
Vi hadde to instruktørelever. En stryk, og en bestått.



Våteksem, også kalt hot spots, har en tendens til å  
forekomme i varmt og fuktig vær og dukker derfor ofte 
opp på denne tiden av året. Problemet er vanligst hos 
hunder med tykk eller lang pels, der fuktighet lettere 
blir fanget inn mot huden. Sårene dukker gjerne opp  
i områder der pelsen er tettest, som på siden av lårene, 
ryggen, ved halerota, og på nakke og ansikt. Hot spots 
er heldigvis ikke livstruende, men kan gjøre svært 
vondt. De gror som regel godt med rett behandling, 
men det kan være nødvendig med en tur til dyrlegen  
for å bli kvitt problemet. 
 
Selve betegnelsen «våteksem» refererer ikke til årsaken 
til tilstanden, men til hvordan sårlesjonene ser ut på 
huden. Våteksemet forårsakes av en hudbetennelse 
som fører til at fuktighet lekker ut av huden, og kalles 
derfor også akutt fuktig dermatitt. Når man skiller 
pelsen ser man at huden under er rød og dekket av  
gulaktig, klissete eller størknet væskebelegg.  
 
Våteksem starter ofte med en liten overfladisk  
hudskade, som et insektstikk eller et lite rift, men alt 
som får hunden til å klø eller tygge på huden kan være 
en utløsende faktor for hot spots. Fuktigheten som 
siver ut av huden som blir skadet blir liggende fanget 
under pelsen og skaper gode vilkår for bakterievekst. 
Bakterier trives svært godt i dette fuktige, varme  
miljøet og det utvikles en bakteriell hudbetennelse. Det  
betente hudområdet utvider seg raskt, ettersom mer og 
mer væske siver ut fra huden i takt med økt betennelse  

i vevet. Dette fremmer enda mer bakterievekst, som 
igjen forårsaker enda mer kløe og smerter. Det fører til 
at hunden vil klore, slikke eller bite seg i området, noe 
som igjen fører til mer hudskade og utskillelse av 
fuktighet. Man er da inne i en selvforsterkende ond 
sirkel. Det kan være overraskende hvor raskt utbruddet 
skjer, bare i løpet av noen timer kan et stort og 
smertefullt sår ha utviklet seg. 
 
Behandling 
Det første og viktigste leddet i behandlingen er å klippe 
bort pelshår i området. Dette gir luft til huden slik at 
den tørker og gir mindre grobunn for bakterier. Klipp-
ingen gjøres best med en barbermaskin, siden det er 
fort gjort å skade eller lage kutt i huden med en saks. 
Pelsen bør klippes minst 2-3 cm utenfor kanten av det 
synlige eksemet. Det inkluderer også alle små røde 
prikker som kan omringe selve kjernen av våteksemet. 
Det kan være et stort område som må klippes før man 
når frem til frisk hud. En av de største kildene til feilslått 
behandling er at man ikke har fått klippet godt nok 
eller et stort nok område. Det er ofte vanskelig å gjøre 
dette selv, siden det er svært smertefullt for hunden. 
Hos dyrlegen har man mulighet til å utføre dette under 
lett bedøvelse og med tilstrekkelig smertelindring.  
I enkelte tilfeller må hunden i narkose for å få  
gjennomført klippingen. 
 
Når pelsen er klippet bort og hele det utsatte området 
er eksponert bør huden renses med en mild antiseptisk 

oppløsning, for eksempel klorheksidin. Alt fuktig og 
størknet gult puss må vaskes bort. Ofte må man 
skrubbe godt før huden blir helt ren, noe som kan  
gjøre ekstra vondt på allerede sensitiv hud. 
 
Etter huden er renset påføres et middel som tørker  
ut huden. Rensing med antiseptisk oppløsning og  
påføring av uttørkende middel gjentas 1-2 ganger  
daglig til huden er helt tørr og ikke danner mer 
fuktighet eller gul skorpe. Deretter lar man huden  
heles i fred.  
 
Noen ganger er det nødvendig med lokal antibiotika for 
å stoppe bakterieveksten. Noen av disse medisinene 
inneholder i tillegg et kortikosteroid som minsker  
betennelsesreaksjonen, demper kløe og lindrer smerte. 
Dersom et hot spot er forbundet med en dypere  
hudinfeksjon finner man ofte røde kuler eller prikker 
spredt utover i den friske huden rundt såret, ofte kalt 
«satelitter». I disse tilfellene kan det være nødvendig 
med systemisk antibiotikabehandling, i tillegg til  
klipping, rens og uttørkende behandling.  
 
Mens behandlingen pågår og såret gror er det ekstremt 
viktig at hunden forhindres fra å slikke, klore eller bite 
på området, ellers vil infeksjonen lett kunne blusse opp 
igjen. En krage eller «lampeskjerm» er å foretrekke, 
siden huden helst ikke bør dekkes til av noe som kan 
sperre fukten inne. 
 

De fleste hot spots heles etter ganske kort tid, gjerne 
noen få dager, siden infeksjonen kun sitter i overflaten 
av huden. Hvis huden derimot fortsatt er rød og hissig 
etter et par dagers behandling, eller sprer seg til nye 
områder, bør man oppsøke dyrlege. Det kan hende  
behandlingsregimet må endres eller at det ligger en 
annen årsak bak symptomene. 
 
Slik kan du forebygge våteksem 
l Hold hunden fri for parasitter som kan forårsake kløe 
     og sår (som lopper, flått, skabb eller midd). Bruk 
     preparater med dokumentert god effekt og  
     sikkerhet. 
l Beskytt hunden mot bitende og stikkende insekter.  
     Bruk preparater som er beregnet til bruk på dyr. 
l Børst eller gre tykk- og langhårede hunder regel- 
     messig for å fjerne løse og døde hår. 
l Fjern floker og fremmedlegemer fra pelsen (som frø,  
     kvister osv.). 
l Behandle underliggende sykdommer, som for  
     eksempel ørebetennelse, allergi og atopi. 
l Behandle tilløp til våteksem snarest mulig. 
l Rådfør deg med en dyrlege dersom våteksem er et  
     tilbakevendende problem. Det kan skyldes en ukjent 
     underliggende årsak. 
 

Våteksem – hot spots 

Tekst: Jannicke Lindøe, dyrlege ved Horten Dyreklinikk
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Det var stinn brakke på Helligskogen 
leir da kursleder Ken Pedersen 
kunne ønske velkommen til årets 
vakreste eventyr for NRH i nord. 
Nesten 90 deltakere med stort og 
smått satt forventningsfulle og 
ventet på å komme i gang. Noen  
for første gang og mange andre for 
veteraner å regne. Alle med ulike 
ambisjoner, men alle for å utvikle 
seg og sin hund for bruk i rednings-
tjenesten. 
 
Om lokasjonen Helligskogen og 
Skibotn sier kurslederen følgende: 
 
«-Helligskogen leir er en gammel 
militær leir som var operativ frem til 
1993. Her lå en infanteritropp (ca 50 
menige og befal) fra Bn 2/Brig N 
(Skjold Garnison) og trente på opp-
drag i Skibotndalen. Skibotndalen 
var under den kalde krigen en dal 
hvor en evt invasjon fra øst skulle 
forsinkes slik at Norge og dets 
allierte skulle få tid til å befeste mer 
sentrale forsvarsposisjoner lenger 
sør i landet. Undertegnede tjeneste-
gjorde som Troppsjef i Helligskogen 
med den siste troppen før ned- 
leggelsen i 1993. Helligskogen leir 
forvaltes nå av Forsvarsbygg og leies 
ut til forskjellige formål (kurs/ 

seminarer i Forsvaret, private  
arrangement, velferd for soldater  
og ansatte i Forsvaret samt NRH. 
 
Skibotndalen og området i  
tilknytning til dalen har et variert  
og spennende terreng for trening  
av hundeekvipasjer i NRH og HKENN 
har vært arrangert her i mange år. 
Det er ikke så veldig mange turister 
som ferdes i området og vi har også 
(av NVE) fått tilgang til store områder 
som er sperret av for allmennheten 
hvor vi kan boltre oss i store  
treningsområder. Helligskogen 
reinbeitedistrikt har en del rein  
i området, men det er svært sjeldent 
at vi kommer i konflikt med noen 
reinsdyr i treningsfeltene». 
 
I år var det fullt på Helligskogen, så 
fullt at grunnkurset ble forlagt på 
Vandrerhjemmet noen hundre meter 
lengre opp i dalen. 
 
Kursleder Ken Pedersen  
sier dette om årets kurs: 
 
«-Årets hovedkurs hadde 70 
deltakere, herunder grunnkurs på 17 
deltakere. Med instruktører og stab 
så var vi 90 personer som var i sving 
under hovedkurset. Det å arrangere 

grunnkurs som en del av hoved-
kurset har en helt klar positiv effekt, 
veldig mange av grunnkurs-
deltakerne fortsetter med trening og 
utdanning i NRH. I tillegg til de obli-

gatoriske leksjonene som inngår  
i grunnkursprogrammet, får kurs-
deltakerne tid til å trene hund samt 
være sammen med andre kurs-
deltakere på alle nivå, helt fra  

nybegynnernivå til fordypningsnivå. 
Dette er noe som vi ser som svært 
verdifullt og som vi får veldig gode 
tilbakemeldinger på. Ut fra de  
tilbakemeldinger som har kommet 

etter HKENN 2019 så virker kurs-
deltakerne svært fornøyd med både 
den administrative og den faglige 
delen av kurset. Vi har fokusert på 
HMS og forebyggende sikkerhet og 
alle lag har gjennomført risiko-
vurderinger i starten av kurset. Vi  
har fokusert på faglig påfyll og mål-
oppnåelse for den enkelte ekvipasje, 
utfordre egen kompetanse og  
komfortsone (også kalt karakter-
bygging) samt en trivelig sosial 
ramme på kurset. Det har ikke  
vært rapportert om noen alvorlige 
hendelser eller episoder på kurset  
og det er jeg svært godt fornøyd 
med. Vi har hatt en flott gjeng med 
motiverte og dyktige instruktører  
fra hele landet som har bidratt til at 
ekvipasjene har fått det faglige påfyll 
de har ønsket. FTU har også vært  
tilstede for å følge opp instruktørene 
og den faglige delen av kurset og  
har bidratt til å kvalitetssikre  
utdanningen av ekvipasjene». 
 

Hovedkurs ettersøk Nord-Norge  
Helligskogen 2019

Tekst og foto: Ståle Knutsen

    Søk etter små fertbilder må også 
øves inn. Instruktør Helge Vasseng 
og hundefører Johan Weyahl med 
flat coated Enya.

s



Redningsmann Lar Oven gir en grundig brief 
for hundeførerne som skal vinsjes ned fra 

helikopteret. Her er det ikke rom for feil, og 
prosedyren må følges til punkt og prikke.
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Avslutningsvis trekker  
kurslederen frem dette: 
«-Som kursleder ønsker jeg å takke 
alle kursdeltakerne som setter av en 
uke i NRH bobla samt instruktører  
og FTU som bidrar til høy kvalitet på 
den faglige delen av kurset. Jeg  
må spesielt også få takke Maja  
Andreasen som har gjort en frem-
dragende jobb som kurssekretær  
og har husket på alt som jeg har 
glemt.... samt Bjørg som har gjort en 
like god jobb med planlegging og 
gjennomføring av grunnkurset. Stor 
takk også til vår faste kokk Ingrid 
som sammen med Terje har sørget 
for at vi har hatt topp forpleining 
under kurset. Vi har allerede booket 
Helligskogen leir rundt samme tid  
til neste år og håper å se både gamle 
og nye fjes blant kursdeltakere og  
instruktører under HKENN 2020!» 
 
Belønning av hund under arbeid er 
alltid et tema for diskusjon. Hva 
slags belønning, godbiter eller leker. 
Nå skal belønningen komme osv.  
Det finnes vel ikke noe fasit på denne 
problemstillingen, men gjennom uka 
på mitt lag fikk man flere eksempler 
på dette. Vi prøvde oss på mellom 
annet stisøk med utlagte gjenstander  
i umiddelbar nærhet til stien. Her var 
vår instruktør tydelig på at belønn-
ingen måtte komme kjapt, dvs når 
hunden «slår» mot gjenstanden. 
 
Et obligatorisk innslag for mange 
kurs i regi av NRH er et foredrag  
om Mentale reaksjoner. Rednings-
tjeneste er så mangt, og blivende 
hundeførere må minnes om at 
deltakelse i reelle aksjoner inne-
bærer at man eksponeres for 
situasjoner som må bearbeides i 
ettertid. Kursledelsen hadde invitert 
hundefører og ambulansearbeider 
Morten Kvammen til å dele sine  
erfaringer. I et foredrag befriende 

fritt for Power Point plansjer snakket 
han om fire hendelser som han 
hadde med seg i ryggsekken. 
 
I sitt virke i NRH og profesjonelt  
i ambulansen så er det viktig å 
kjenne på reaksjonene. Er du 
sammen med noen så «vær en som 
ser». Følg med dine kolleger og ta 
vare på hverandre. Morten snakket 
også om kameratstøtteordningen. 
Han hadde selv opplevd å bli opp-
ringt av en tidligere hundefører i 
denne ordningen og satte stor pris 
på det. Han fremholdte også 
nødvendigheten av å ha en god 
kollega med gjensidig tillit for å 
kunne lene seg litt på. Viktig å få 
tømt ut grumset, først da blir  
hendelsen til erfaring som vi tar  
med oss videre. 
 
Fredag var det besøk fra luft- 
forsvarets 330 skvadron, SeaKing 060 
fra Banak flystasjon. Alltid et 
populært innslag, og et viktig øvings-
mål å få trene med helikopter og 
crew. I nord er avstandene store  
og helikopter er mange ganger 
nødvendig for rask innsats. Fartøy-
sjef og redningsmann orienterte om 
maskinen og alle som ville fikk prøve 
å entre maskinen mens rotoren gikk. 
Noen heldige fikk også anledning  
til å bli vinsjet ned sammen med 
hunden for så å gå rett i søk. 
 
Hovedkurs er mye trening og prøver, 
men også veldig sosialt. En hel uke  
i «NRH bobla» gir vennskap for livet 
og mang en god latter. Mange legger 
ned mye arbeid i forkant av uka, 
underveis og i etterkant. Alt på  
frivillig basis så all ære til kursleder 
Ken Pedersen og kurssekretær Maja 
Andreasen samt instruktører som 
legger ned en formidabel innsats 
hele uka. Vel blåst 2019, bare ett år 
til neste happening i NRH nord.

Viktig å sette god fert på hardt 
underlag Her Rita Vasseng  

i «bærføtten».

Melding på gjenstander i terrenget  
er en del av innlæringen. Her flat 

coated Tinka som sjekker ut en  
ryggsekk. 

s
s

s
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Venter på tur. SeaKing 060 klargjøres for  
transport av Norske Redningshunder.



Vårsamling med Søndre Nordland distrikt i Tysfjord
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Vind og regn, sol og opphold. Med 
andre ord helt typisk nordnorsk 
vårvær i månedskifte mai juni.  
Samlingen fant sted helt nord på 
Hamarøya med base på Tysfjord  
turistsenter. 
 
38 deltakere og 7 instruktører fikk 
gode terreng å prøve seg på. Variert 
og til tider krevende. Det ble også  
avviklet A-prøver under ledelse av 
Bjørn Egil Hansen. 7 av 7 besto  
sporprøven, men bare 2 av 7 kom  
seg gjennom runderingsprøven.  
I tillegg besto to deltakere B-kurs 
ukas arbeid med Steinar Løvaas  
som instruktør. 
 
“Nytt” av året var en briefing om 
HMS av distriktsleder Line Olsen  
og alle instruktører ble pålagt å  
gjennomføre dette med lagene. 
Nyttig fokus på trening nær den 
svært trafikerte E6 og bilkjøring  
mellom feltene. 
 
11 deltakere fikk seg også et  
oppfriskningskurs i førstehjelp  
under kyndig ledelse av Bjørn Einar  
Helland. 
 
A-lagene hadde fokus på “Første 
hundefører” ved denne samlingen. 
Felles briefing av alle deltakerne og 
praktisk oppgaveløsning i felt var 
nok lærerikt for alle. 
 
 
 
 
 
     Ola Ullern og hunden Vilje besto  
ukas arbeid på B-kurs. Her sportrening 
på hardt underlag I Ulvsvåg.

Tekst og foto: Ståle Knutsen

s



Redningshunden 03-2019

4140

Redningshunden 03-2019 Redningshunden 03-2019

4140

Redningshunden 03-2019

Gry og Doris. Tekst og foto:  Leif Gullstein

Nybegynnerlag…… hmmmm, ikke helt
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                rets hovedkurs på Voss ble 
annerledes enn forventet. Dette er 
historien om syv ekvipasjer som 
hadde klare målsettinger, og en litt 
forvirret instruktør. 
 
Det er ikke alltid laget svarer til de  
forestillingene du har gjort deg på 
forhånd. Blant de så kalte  
nybegynnerne var det tre tidligere 
hundeførere og flere som skal opp til 
B-godkjenning i løpet av høsten. Den 
eneste som i utgangspunktet kunne 
kalles nybegynner var schæfervalpen 
Norrmann på 13 uker, men det viste 
seg fort at han allerede hadde rukket 
å bli ganske så dreven i enkelte 
disipliner.  
 
Hard start 
 
Første dag sto innlæring 
av spor på programmet. 
Fem ekvipasjer startet 
med ruta på grus, mens 
to allerede gikk spor på 
asfalt.  
En av dem var Norr-
mann. Med trekken i 
rompa gikk valpen fint  
i sporkjernen. Han  
behersket også vinkler 
og krysninger; imponer-
ende av en liten rakker!  
Dagens fokus var å få 
hundens nese ned og  
å gi den erfaring med at 
ferten vi leter etter ligger 
på bakken. Hunden må 
lære at økt konsentra-
sjon lønner seg og gir 
bedre resultater enn økt 
hastighet og høy nese  
i sporet.  
Laget hadde fin stigning  
i løpet av dagen og alle kom seg fint 
ut av ruta og over på sporet. Både 
hunder og førere fikk ny erfaring som 
kom til nytte senere i uka.  

Melding og rundering 
 
Alle hundene skulle ha vanlig 
bringkobbelmelding, med unntak  
av en som skulle ha «svenskebitt». 
Ekvipasjene hadde ulikt nivå, men 
felles for dem alle var at de trente 
melding og rundering i samme 
øvelse, og noen slet med feil i meld-
ingen.  
Ved å bryte ned øvelsen i momenter 
analyserte vi oss frem til hva som var 
problemet for hver enkelt ekvipasje 
og hvordan momentene kunne 
trenes isolert før vi satte dem 
sammen til en fullstendig melding  
og deretter inn i rundering. Det ble 

viktig å få ro i øvelsen slik at både 
hund og fører får med seg detaljene  
i momentene. 
I tillegg gikk vi igjennom en teknikk 
for å lære hunden systemet i rund-
eringen, med vekt på samhandling 
mellom hund og fører. I løpet av 
uken hadde alle fremgang og de som 
hadde problemer med snapping og 
dårlig avlevering så stor endring.  
Det tar selvfølgelig lenger tid enn -en 
uke før meldingen er befestet og 
generalisert. Men holder man fast 
ved prinsippet om å bryte ned 
problemet i momenter, og setter  
inn forsterkeren der den gir ønsket 
atferdsendring hos hunden, kan det 

gjøres ganske raskt.  
 
Øvelse 
 
Laget ble spurt om vi kunne  
arrangere øvelse for de som var oppe 
til ukas arbeid B. Forutsetningen fra 
kursledelsen var at B-laget skulle flys 
inn til øvelsesområdet med Seaking, 
og deretter settes rett i søk med 
fokus på raske funn.  
Vi planla fem teiger og et sporoppsøk 
fra bil for B-gjengen. Alle oppgavene 
kunne løses med sporutgang eller 
overværsløsning fra ledelinje knyttet 
til teigen. 
«Nybegynnerne» skulle lede KO-

Å arbeidet. Heldigvis hadde vi en 
meget kvalifisert aksjonsleder fra 
NRHK som påtok seg oppgaven. 
Teiger og sporoppgave ble tegnet inn 
i Basecamp kvelden før og var klar til 
øvelsen. 
Formiddagen ble brukt til å gå i  
gjennom innlæring av felt og felt-
trening. Vi var akkurat klare med  
lunsjen da Seakingen kom inn over 
øvelsesområdet. I hui og hast ble 
bilene parkert og figurantene løp ut i 
teigene bare minutter før den landet.  
Aksjonsleder Torfinn håndterte 
lederoppgaven utmerket og alle  
B-kandidatene kom raskt ut i 
teigene. De fleste meldte funn etter 

kort tid og øvelsen kunne avsluttes 
etter vel en time. 
 
Bringkobbel til besvær 
 
I løpet av sommeren har jeg sett og 
hørt mye om problematikk knyttet til 
bringkobbelet. Vi har erfart at hvis 
hunden løser ut sikringen i meldings-
situasjonen så tar den ikke bittet og 
meldingen uteblir. Flere hunder har 
blitt stående fast når sikringen ikke 
har løst ut.  
En hund ble stående fastlåst i et 
gjerde over en time før den ble 
funnet. Den hadde hadde prøvd  
å kjempe seg ut og fått tvinn på  

s Eriks Spor Gry og Doris
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halsringen. Hadde den ikke stoppet 
kunne den blitt kvalt.  
På vårt lag tråkket en av hundene 
igjennom kobbelet som løste seg ut, 
men hunden kom haltende inn. Hos 
veterinær ble det bekreftet en skade 
knyttet til biceps og hunden må 
holdes i ro i flere uker. Jeg tenker at 
problemstillingen er noe å tenke 
over for de som bruker bringkobbel. 
Kanskje kan «svenskebitt» være et 
godt alternativ? 
 

Spor i beferdet strøk 
 
Lørdag var siste kursdag og vi var 
enige om at vi skulle gå spor i Voss 
sentrum, i parker og på plener som 
var overtråkket av et utall av turister. 
Spor ble lagt ut, spor ble gått og 
sporslutter funnet. Alle fikk gode  
løsninger og erfarte at problemet 
med kryssende spor som oftest sitter 
i hodet til hundeføreren og ikke hos 
hunden. 
 

Takk for ei flott treningsuke. 
 
Fakta HKEVN: 
45 deltakere 
7 lag 
10 instruktører 
1 instruktørelev 

t Get s Heli B-lag
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Det er to ganger I året at folk fra alle himmelretninger 
strømmer til Røros. Den ene er Martnan-uka i februar 
og den andre er uke 26 når NRH inntar Bergstaden. 
Igjen var det rekordmange deltagere som hadde meldt 
seg på hovedkurs ettersøkning Midt-Norge. 
Været var herlig som vanlig på Røros, lite sommervær 
men perfekt for hundetrening. I år var det mye nye 
terreng som ble ordnet, slik at lagene var spredt utover 
halve fjellregionen. Likevel lå alle felt innenfor grei 
kjøreavstand fra basen. Denne var også i år lagt til 

Idrettsparken Hotell som artig nok byttet navn til 
Rørosvidda Hotell i løpet av uka vi var der. 
Stemningen var god på de fleste lagene. Det er klart, at 
med 7 A-lag (både førstegangs-godkjenning og 1. Re) 
var det litt mer anspent hos noen enn hos andre. Det 
trentes både tidlig på morgenen og sent om kvelden. 
Det ble gått ut langspor hver dag mens noen hadde det 
litt mer avslappet på treningslag. Det var også to for-
dypningslag som jobbet henholdsvis med førsteinnsats 
og spor. 

Redningshunden 03-2019

Tekst: Sarah Chirico-Wyss. Foto: Olav Østborg

Hovedkurs blant verdensarv, myr og mygg
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Alle som har vært med på et hoved-
kurs før vet, at man må prestere fra 
dag én. I hvert fall hvis man er på et 
B- eller A-lag. Da er det bare å vise 
fram det man er god for. Noen be-
gynte med langspor på 3 km, mens 
andre kjørte på med meldingssjekk 
og teigsøk. Noen kom plutselig på at 
melding på gjenstand må vises fram 
på ukas B mens andre prøvde å få 
appellen i boks. 
 
Når trening blir til alvor 
På onsdag var det klargjort for 

øvelsene for A-lagene. Fordypnings-
laget hadde blitt kalt ut på lete-
aksjon i Steinkjer og tatt turen 25 mil 
nordover for å bistå i søk etter en 
savnet person. De fikk derfor en halv 
hviledag når de kom tilbake etter en 
lang dag på aksjon. De resterende 
lagene fikk vist seg fram, hivet seg 
rundt og holdt på med øvelsen til 
nærmest midnatt. Takket være lyse 
netter og flott vær, ble det en god 
gjennomføring. Mange kjente på 
nervene også denne dagen men 
casene var godt planlagt og det var 
mye læring underveis. 
Laget som var på B-ukas arbeid 
hadde travle dager de og. Nye in-
struktører, nye figuranter og tren-

ingskamerater bidrar til både svette 
og noen tårer. Som oftest vokser 
hundene i løpet av uka mens 
hundeføreren må passe på å ikke 
dabbe for mye av. Både på trenings-
banen og ikke minst i teltet om 
kvelden. Øvelsesdagen for b-lagene 
ble til en Hollywood-film, med mye 
skuespill og latter. 
 
Softis eller langspor? 
Men stemningen var god på Røros. 
Noen lag var litt hyppigere innom 
softis-utsalget i Kjerkgata enn andre. 

Noen koste seg med langspor på 
høyfjellet mens andre syntes det var 
for mye av både myr og mygg. Noen 
seilte gjennom øvelsene mens andre 
sto på til siste minutt for å få god-
kjenningen på plass. 
Når ukeslutten nærmet seg, ble det 
også rimelig alvorlig under Anders’ 
foredrag om mentale reaksjoner.  
Hva hvis vi finner en person som er 
død? Hvordan reagerer vi? Og minst 
like viktig: hva er hvis vi går over den 
savnete? Hvis den lå i teigen min og 
jeg fant den ikke? A-lagene begynte 
tydelig å kjenne på presset. Kjenne 
på forventningene og på ansvaret 
man har når man er med i en lete-
aksjon. 
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Hva skal pakkes i beredskapssekken? 
Er vi klar for en aksjon i nærheten av 
Oslo eller ut i ødemarka? Til tross for 
en stor NRH-familien er forskjellene i 
landet store. Noen må ha en sekk 
med mat og utstyr for å klare seg et 
døgn ute, mens andre har nok med 
en førstehjelpspakke i beredskaps-
vesten. 
 
Nye hundeførere på lista 
Uka ble som vanlig avsluttet med 
kursavslutning og festmiddag på 

hotellet. Noen hadde alle prøvene på 
plass og kom i mål med godkjenn-
ingen. Da var det på med ny gulvest 
og bilder av hund med ny trekant ble 
tatt. Noen har noen prøver igjen. Og 
mange unge håpefulle er på vei opp. 
Det er mye velvilje på Røros og NRH-
uka begynner å bli kjent hos både lo-
kalbefolkningen og ikke minst 
faghandelen som hvert år tilpasser 
åpningstiden for oss. 
 
Det er utrolig hyggelig å bli så godt 

tatt imot i Bergstaden og Røros lag 
og kursledelsen skal ha mye ære for 
god gjennomføring av en flott uke. 
En uke i NRH-bobla er uten tvil godt 
og intenst for både hund og fører. 
Det er alltid godt med nye innspill, å 
bli kjent med nye kolleger og å få 
noen treningstips videre. Plutselig 
kommer dagen der man står på lista 
og da er det bare å ha sekken klar og 
svare «JEG KOMMER!».  
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Ny godkjent sommer-
hund i redaksjonen 
 
Ja, så sant så sant. Flott at våre redaksjonsmed-
arbeidere også er aktive hundeførere.  
Vi gratulerer Belmont og Sarah som ble A-godkjent 
ettersøkning på HKEMN. Prøvene var i boks før 
hovedkurset, slik at hun fikk nytt trekant og vest på 
Røros. Stas! 

 
Siden har hun vært på vei til 2 aksjoner 
allerede. De savnede ble begge gangene 
funnet før de kom fram, men ekvipasjen var 
nå på vei ! 
 
Sarah og Belmont 
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Søndag 26. mai arrangerte 
Norske Redningshunder 
Hordaland distrikt POTE-
LØPET, et hinderløp for to- 
og firebeinte i skogsterreng, 
myr og gjørme. Hensikten 
var å arrangere noe 
morsomt for hundefolk, 
skape oppmerksomhet 
og engasjement rundt 
NRH sitt arbeid utenfor 

organisasjon og ikke 
minst finne nye  

inntektskilder til 
distriktet. NRH 

var sterkt  
synlig 

under 

arrangementet med flagg,  
bannere og uniformering av alle 
medlemmene både i og utenfor 
løypen. Deltakerne fikk også med 
seg en informasjonsbrosjyre om NRH 
sitt arbeid og hvordan de kan bidra 
med støtte via blant annet VIPS, 
grasrotandelen og støttemedlem.  
 
Ideen til POTELØPET fikk vi fra NRH 
Rogaland, som med stor suksess i 
2018 arrangerte et liknende løp kalt 
Gjørmelabben. Ildsjeler i Hordaland 
distrikt tok ansvar, og fikk i løpet av 
høsten 2018 satt ned en arrange-
mentskomité som utarbeidet et  
budsjett, og søkte til styret om  
aksept for å gå i gang med planene. 
Styret var positiv, og stilte garantier 
for den økonomiske biten.  
 
Første og fremst måtte løpet ha  
et fengende navn – dessverre var 
Gjørmelabben opptatt. Medlemmer  
i distriktet ble invitert til å komme 
med forslag, som til syvende og sist 
endte med POTELØPET – og ja, vi har 
underveis fått mange kommentarer 
om det dreier seg om et potetløp...... 
Likevel med en flott logo og stor  
innsats innenfor sosiale medier  
som instagram og facebook, klarte 
komiteen å etablere fokus på at det 
handler om hundepoter, ikke 

poteter...... 
 
Like viktig som å få på plass et navn 
var også hvor løypen skulle plass-
eres, og når arrangementet skulle gå 
av stabelen. Gjørme er ikke vanskelig 
å finne på Vestlandet, men det måtte 
være gangavstand fra bil til start/ 
slutt, parkeringsplass som kunne 
romme rundt 100 biler, vanntilgang 
for mulighet til å skylle av hund og 
fører, garderobefasiliteter og tilgang 
til strøm. Komiteen var og kikket på 
flere alternativer, og valgte tilslutt 
skogsområdene rundt Follese 
idrettspark på Askøy. Her var det 
plass til en ca. 5 km løype i variert 
skogsterreng med både gjørme, 
vann og myr. I tillegg var de andre 
viktige fasilitetene tilgjengelig. Både 
grunneier, eiere av idrettsparken og 
Askøy kommune var positive og stilte 
sine områder til disposisjon. Datoen 
ble valgt i samråd med andre NRH 
arrangement og idrettsparkens 
kapasitet.  
 
Løypen ble planlagt i god tid, og 
prøvd ut i forkant. En ivrig NRH-
gjeng møtte dagen før for klargjøring 
med merkebånd og bygging av 10 
ulike hindre av varierende vans-
kelighetsgrad. Noen hindre var skapt 
naturlig i form av gjørme og myr,  

POTELØPET – 6 slitne bein & stor mestringsfølelse 

Tekst: Wenche Listøl    

Foto: Cathrine Brodahl
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i tillegg ble det plassert ut kamufla-
sjenett, bygd broer og lagt ut hauger 
med bildekk ekvipasjene måtte 
under og over for å komme gjennom 
løypen. Det hadde vært en tørr  
periode i Hordaland så vi fryktet at 
det ikke ville være gjørme nok. Det 
var grunnløse bekymringer - bildene 
taler for seg! 
 
Sosiale medier ble aktivt tatt i bruk 
for å reklamere for arrangementet, 
og til å oppfordre for påmelding.  
En fantastisk web ansvarlig laget 
talende og uforglemmelige  
påminnelser til bruk på facebook  
og instagram. Fokuset var at løpet 
passet for alle, uansett størrelse på 
hund og kondisjon hos ekvipasjen. 
Det ble lagt vekt på at arrange-
mentet var et morsomt løp for alle, 
der en enten kunne utfordre seg selv 
på minst mulig tid, eller bare leke 
seg gjennom hinder og gjørme på 
gøy uten å tenke på klokka. For å gi 
«alle» en mulighet for konkurranse 
valgte vi følgende premiekategorier; 
raskeste kvinner/mann, største/ 
minste hund og skitneste ekvipasje. 
Det var 78 påmeldte der totalt 65 
ekvipasjer møtte til start. Alders-
grensen for hund og hundefører var 
satt til hhv. minimum 1 år og 16 år. 
Den yngste hunden som deltok var  
1 år og den eldste var 10 år. Det var 
mange ulike hunderaser til start, der 
den minste hunden var en Volpino 
italiano/Italiensk pomeranian og  
den største en Berner sennen. Av 
hundeførerne var den yngste 17 år 
og eldste var 64 år. Den raskeste 
kvinnen og mannen dro gjennom 
løypen på hhv. 17.14 og 15.49  
minutter. Den skitneste ekvipasjen 
lar seg ikke beskrive, der sier bilde 
det meste – ekvipasjen vant over-
legent! Denne gang ble det valgt å  
ha både aldergrense og kun enkelt-
startene. For framtidige løp 

Foto: Lars Joachimsen
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planlegges det, på bakgrunn av  
både etterspørsel og ikke minst mer  
erfaringsgrunnlag, å åpne opp for 
blant annet barn & hund og lagstart.  
 
Med tanke på sikkerhet på selve 
løpsdagen ble det i forkant  
utarbeidet ROS analyse. Under selve 
løpet var det NRH-mannskap tilstede 
både i løypen, på området for 
start/mål og på parkeringsplassen 
for å håndtere eventuelle skader på 
deltakerne eller andre uønskede 

hendelser. Dyreklinikken Bergen Vest 
stilte også opp med to veterinærer 
tilgjengelig før, under og etter løpet. 
Arrangementskomiteen er meget  
fornøyd med at det ikke ble registrert 
skader på hund og fører, eller andre 
alvorlige uønskede hendelser. 
Et slikt arrangement gir først og 
fremst utgifter, mens målet er å tjene 
penger! Det er behov for utstyr til 
bygging av hindrer i løypen, tid- 
takingsutstyr, lydanlegg og medaljer 
til deltakerne mm. Påmeldings-

avgiften er en inntektskilde, i tillegg 
er sponsorinntekter kjærkommen og 
nødvendig for å klare et overskudd. 
Arrangementkomiteen kontaktet 
hunderelaterte bedrifter, møtte stor 
velvilje og fikk på plass totalt åtte 
sponsorer; Dalen gård hunde- og 
kattehotell/hundebarnehage, Hund 
& kattesalongen AS, Unidog, Musti, 
Fish4dogs, Dyreklinikken Bergen 
Vest, Dyrenes helsekost og Aquadog. 
De fleste sponsorene stilte med egen 
stand på arrangementet og delte 

blant annet ut goddibags til alle 
deltakerne. Enkelte bidro med 
premier til vinnerne, samt gavekort 
og utstyr som ble loddet ut på 
startnummeret til deltakerne.  
I tillegg bidro også flere av NRH's 
medlemmer, familie, venner og  
bekjente med tjenester som  
gratis datahjelp, lån av lydutstyr,  
tilhengere, motorsager, merkebånd 
mm – og ikke minst bidro en proff 
NRH-mamma innen design med 
uvurderlig hjelp til å utarbeide logo 
og medaljer, lage flott banner og 
trykke opp reklamemateriell.  
Enkelte butikker bidro med rabatter 
og gratisvarer, i tillegg til at de var 
behjelpelig med innbytte av ubrukte 
varer etter endt løp. All gratishjelp 

førte til 1000-vis av kroner spart,  
som igjen bidro til et overskudd på 
ca. 25 000 kroner - som i sin helhet 
går til å styrke beredskapen i NRH 
Hordaland distrikt.  
 
Etter endt løp var tilbakemeldingene 
fra deltakerne vedrørende selve 
løypen og arrangementet i sin helhet 
stort sett positivt. Mange har uttrykt 
ønske om at det arrangeres igjen til 
neste år, også fra de som aldri ble 
påmeldt på årets løp. NRH-medlem-

mer som bidro med å få arrange-
mentet i havn har gitt full honnør til 
komiteen, noe som vitner om at 
medlemmene ønsker å engasjere seg 
– og forhåpentligvis vil flere delta i 
arbeidet neste år. At et slikt  
arrangement gir penger i distrikts-
kassen er det ikke tvil om, og 
mulighetene for et større overskudd 
er absolutt tilstede. Arrangement- 
komiteen er fornøyd med egen  
innsats, og klare for å gå på med å 
planlegge POTELØPET 2020. Styret  
i Hordaland distrikt har uttrykt at de 
er imponert og svært godt fornøyd 
med gjennomføringen, og at de har 
et sterkt ønske om arrangementet 
videreføres til neste år. Komiteen har 
fått masse erfaringer, gjort seg noen 

tanker på hva som skal taes med 
videre, hva må endres og hva kan 
videreutvikles for et ennå bedre  
arrangement. Overskriften «POTE-
LØPET - 6 slitne bein & stor mest-
ringsfølelse» rommer nok det meste 
av det både deltakerne, NRH-
gjengen som bidro og komiteen 
sitter igjen med!  
 
24.august gjennomfører NRH  
Rogaland Gjørmelabben 2019 med 
over 200 påmeldte!!! All honnør til 

arbeidet de har lagt ned med å starte 
det hele. Kanskje kan denne  
artikkelen bidra til at flere distrikter 
ser muligheter for å gjennomføre 
tilsvarende løp? Nå arrangeres det  
i Stavanger og Bergen, men hva med 
andre byer? Dette gir ikke bare 
gevinst til distriktsøkonomien, men 
et vindu for promotering av hva 
Norske Redningshunder er, hva vi 
gjør og styrking av merkenavn. 
Kanskje en på lengre sikt kan enes 
om et nasjonalt arrangement, med 
felles navn, som kan arrangeres i alle 
de største byene? 
 
 
 
 

Tusen takk til alle som bidro - ikke 
minst en stor takk og honnør til 
våre dyktige fotografer som har gitt 
oss uforglemmelige minner, og en 
mulighet for alle til å kunne få se 
hva POTELØPET dreier seg om! 

Foto: Kristoffer Roholt Foto: Kristoffer Roholt Foto: Kristoffer Roholt Foto: Kristoffer Roholt Foto: Kristoffer Roholt Foto: Lars Joachimsen

Foto: Kristoffer Roholt
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Stein Robert Fischer skriver i forrige 
nummer av bladet om bruk, eller 
rettere: misbruk av godbiter og 
andre forsterkere i opplæringa. Så 
vidt meg bekjent har det vært noe 
debatt på sosiale medier, men ingen 
har tatt fram pennen for å svare i 
Redningshunden. Det synes jeg er 
synd, for det er vel her debatten 
hører hjemme. Selv om det er lang 
tid mellom utgivelsene. Prøver meg 
derfor med et lite tilsvar. 
 
Jeg er enig med Fischer i det  
meste av det han hevder. Men 
problematikken er ikke ny. 
Husker jo godt fra den tiden jeg var 
ny i gamet, vi pakket jo godbiter  
i passende størrelser, putta dem  
i plastposer og la de i fryseren. Kom 
du på trening uten godbiter, følte 
man seg nesten «naken». 
Om godbitene var riktig belønning 
for hvert enkelt individ , ble ikke  
alltid tillagt vekt. Samtidig skulle 
hundene ha forsterker, nesten  
uansett hva den foretok seg.  
I tillegg var det få som greide å  
individualisere forsterkeren, og finne 
rette øyeblikk for å gi den. Videre 
fantes det to-bente som hadde  
forestillinger om hva som var den 

riktige forsterkeren. Mange mente  
du ikke måtte bruke godbiter, ikke 
tennisballer eller fille for kamplek.  
Få hadde forestillingen om at det 
ikke finnes et generelt fasitsvar på 
hvilke forsterkere som er greit å 
bruke. Forsterkeren skal selvsagt  
tilpasses det enkelte individ.  
I forlengelsen av dette var det også 
«mote-retninger» innen det å bruke 
type forsterker. 
Mange kom drassende med kong 
med snor, og hadde fått det for seg 
at dette skulle passe hunden. Og den 
skulle de bruke, uansett om hunden 
digget den eller ei. De røsket og dro  
uansett om hunden gav respons eller 
ei. Kong var jo på mote! 
 
Som kjent skal jo en forsterker sørge 
for at ønsket adferd gjentas. Men 
ofte brukes forsterkeren så ofte og 
nesten i alle situasjoner, slik at  
den egentlige virkning bortfaller.  
Resultatet blir at forsterkeren ikke 
lenger fungerer som forsterker. 
Mange oppdager ikke dette, og  
fortsetter og skjønner ikke at  
responsen blir svekket. 
E annet spørsmål som er under- 
kommunisert er om vi skal forsterke 
adferden også etter at øvelsen 

«sitter»? Selvsagt kan vi det, men 
ikke hver gang! 
 
Så er det dette med godbiter: noen 
bruker pølsebiter, noen bruker tørr-
fôr o.s.v. Når det gjelder pølsebiter 
og sterkt luktende godbiter, stopper 
hunden ofte opp hos figurant fordi 
det lukter pølse av hendene våre, 
ikke rart at hunden blir hos 
figuranten! 
Godbiter er ofte for noen et «must» 
uansett hvor langt man er kommet  
i utdanninga, og uavhengig av hva 
slags øvelser/detaljer vi innlærer. Det 
er til og med hundeførere som for-
teller at det er kun kokte leverbiter, 
og intet annet som fungerer som for-
sterker. Hunden fungerer ikke uten?? 
Det blir ikke bedre av at selv de som 
skal regodkjenne hunder forteller lig-
nende historier, og dermed bedyrer 
at hunden ikke fungerer uten 
godbiter eller andre forsterkere på 
hver eneste trening, til og med om 
den har vært med i gamet i mange 
år. 
 
Sist, men ikke minst:  folk putter 
godbiter i bikkja selv uten at den har 
gjort noe som helst.  Hvilken funk-
sjon får forsterkningen etterhvert? 

Som Fischer hevder, de blir jo rene 
fôringsautomater. 
 
Også var det det å kunne/måtte 
korrigere bikkja under trening. Nå for 
tiden blir jo ofte  korrigering omtalt 
som straff. Det er jo nesten ikke lov å 
snakke hardt til hunden. Hunden må 
etter min mening tolerere korrek-
sjon, slik at vi ikke må «vente den 
ut», enten det er  detaljtrening eller 
ferdige øvelser. Og dersom hunden 
ikke gir respons på våre tilsigelser, 
skal vi bare liksom vente til den 
finner det for godt? 
Videre dersom hunden gjør noe 
uønsket, skal vi bare vente til den 
kommer på «bedre tanker» og rose 
den når den holder opp med uønsket 
adferd. Altså skal hunden få lov å 
ignorere oss uten at vi korrigerer,  
for så å gi den ros når den endelig 
kommer. 
Eksempel: når hunden biter i 
sokkene vi har på oss, skal vi la den 
holde på til den slipper, for så å  
forsterke  at den slipper? Dette blir  
jo opplagt feil. Hunden læres opp til 
å bite, fordi når den slipper, for den 
en forsterkning! Altså er klikker- 
trening  uegnet  til å korrigere 
uønsket adferd. Dermed har 

metoden svakheter som burde  
være opplagte. 
 
Og det er mange ekvipasjer som 
sverger til shaping (klikkertrening)  
i ett og alt. Mange har en tilnærmet 
«religiøs» holdning til metoden.  
 
Men ærlig talt: klikkertrening egner 
seg utmerket til kontakttrening og  
til instrumentelle øvelser (f. eks. 
lydighetsøvelser). 
Når vi kommer til brukshundøvelser  
(spor/felt/rundering o.s.v.) som i stor 
grad baseres på hundens medfødte 
instinkter (jakt/flokk), forsterker vi  
jo riktig adferd, og må gå inn og 

korrigere ved feil. Klikkertrening er  
i så måte mindre egnet. Og videre; vi 
må alltid tilpasse både påvirkninger 
og forsterkere til hundens terskel-
verdier. Dette burde jo være kjent 
stoff for de fleste av oss, og skulle 
egentlig være unødvendig å påpeke. 
 
Vi må for all del ikke bli så opphengt  
i en metode at vi utelukker alt annet. 
Det må alltid være både og, og ikke 
enten eller.

Skevet av Terje Johansen 

Om fôringsautomatene på fire ben
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1. Generelt 
1.1. Medlemskap  
For å kunne delta på kurs som arrangeres av Norske  
Redningshunder må deltageren være medlem av  
organisasjonen. På forlangende skal gyldig kvittering 
for betalt medlemskap kunne fremlegges. Dette  
gjelder alle typer kurs uavhengig av hvilket nivå  
i organisasjonen som står ansvarlig for kurset.  
 
1.2 Krav til føreres alder  
Kursdeltager som ikke er fylt atten år skal ha foresattes 
tillatelse for å delta på kurs.  
 
2 Søknaden  
Søknad om deltagelse på kurs skal sendes til ansvarlig  
kursleder eller kurssekretær dersom ikke annet er  
oppgitt.  
 
3 Krav til hunden  
 
3.1 Raser  
Hunder av alle raser, samt ikke raserene hunder kan  
benyttes. Unntak fra dette er raser som er definert som  
farlige/ulovlige hunder av Landbruksdepartementet og 
blandinger inneholdende slike. Det gjøres unntak fra 
dette for A-godkjente hunder som ble godkjent før den 
aktuelle rasen ble forbudt.  
I tilfeller hvor det er tvil om raseopphavet påligger  
det hundefører å dokumentere at rasen ikke er ulovlig. 
Dersom hundefører ikke kan fremlegge slik  
dokumentasjon vil hunden ikke kunne brukes i NRH.  
 
3.2 Helse  
Alle hunder som deltar på kurs må være vaksinert mot 
valpesyke og attest kunne fremvises. 
l Hund under ett års alder: Hunden må være minimum  
     10 uker ved siste vaksinasjon. 
l Hund over ett års alder: Hunden skal være vaksinert  
     ved minst 10 måneders alder og deretter skal siste  
     vaksinasjon være utført for maksimum 3 år siden. 
l Ved førstegangsvaksinasjon må det ha gått minimum  
     2 uker fra vaksinasjonsdato. 
     Det anbefales at deltagende hunder også er  
     vaksinert mot parvovirusinfeksjon og parainfluensa  
     (kennelhoste). 
 
3.3 Løpske tisper  
Kursleder skal ha melding om løpske tisper slik at  
det om mulig kan tas hensyn til dette ved sammen-
settingen av nybegynnerlag.  

3.4 ID-merking  
Hunden skal være ID merket.  
 
4 Prioritering av kursdeltagere  
Dersom et kurs får flere påmeldinger enn kurset  
har plasser til skal deltageren prioriteres etter denne  
rekkefølgen;  
1.  Søkere som skal regodkjenne  
2.  Søkere fra rasfarlige distrikt (Lavinekurs)  
3.  Søkere som skal opp til klasse A 1. gang  
4.  Søkere som har påbegynt sin utdanning  
 
5 Iverksetting  
Denne instruks er vedtatt av HS 14 desember 2003  
og revidert av FTU 20. januar 2007 
 
 
 
 
 Beskrivelse av lagsnivå 
 
Fordypningslag ( A-tren): 
Nivået på deltakerne skal være godkjente hundeførere,  
tidligere hundeførere med ny hund på godkjennings-
nivå. Ekvipasjer som har gjennomført B godkjenning  
og er på godkjenningsnivå for A godkjenning, kan etter 
avtale med kursleder delta. 
Formålet med treningen denne uken er å videreutvikle 
ferdigheter ut over godkjenningsprogrammets krav. 
Trening på ferdigheter i henhold til godkjennings- 
programmet gjennomføres på B tren. 
 
B-tren 
Nivået på deltakerne skal være på B – A godkjennings-
nivå. 
Formålet med B tren er å videreutvikle ferdigheter opp 
mot godkjenningsnivået klasse A. 
 
Nybegynner: 
Hensikten med laget er trening opp mot B godkjenning. 
Treningen kan omfatte alle ferdigheter som kreves ved  
B godkjenning. Deltakere regnes som rekrutt frem til  
B nivå. Treningen bør tilpasses individuelt. Det bør  
omfatte en gjennomgang av hva en leteaksjon 
innebærer. 
FTU anbefaler at det i trenings lag rekrutt klargjøres  
for deltakerne at organisasjonens formål er å utdanne 
redningshunder. Ekvipasjene skal få tilbakemelding om 
egnethet.

   Krav til deltakelse på kurs

Attester: Følgende forhold må være registrert i NRHs medlemsdatabase før kursstart: 
l Betalt medlemskontingent for inneværende år 
l Alle prøver og eventuelle innstillinger, skal være gjennomført før frammøte til kurs.  
     Dette i henhold til godkjenningsprogrammet.  
Manglende registrering vil bli etterlyst av administrasjonen før kursstart.   
l Vaksinasjonsattest må forevises ved registrering/kursstart 
l Blåbok skal innleveres til kursstab ved registrering/kursstart  
Prøver: Ekvipasjer som ikke følger kurset, men kun skal avlegge prøve, må også sende søknad innen  
påmeldingsfristen.  
Påmelding til sentrale hovedkurs gjøres fra medlemssidene: www.nrh.no  
Velg medlemssider. Logg inn med medlemsnummer og passord.  
Velg fane: Påmelding. Du vil få en bekreftelse på at søknaden er mottatt, til den e-post adressen som  
er registrert på deg i databasen. 
Vær obs på at det er flere klasser og boalternativer liggende i rullegardin valgene. Oppgi ønske om romkamerat.  
Allergier, sykdom eller annet som kan være nyttig for kursledelsen å vite føres på «annen informasjon»  
Betaling: Kursavgift og oppholdskostnader faktureres samlet kort etter påmeldingsfristen.  
Betalingsfrist: Omgående 
De som ikke har gjort opp innen forfall, risikerer å bli strøket som deltager. 
Kursavgiften refunderes ikke ved en eventuell avmelding fra kurset, uansett årsak. 
 
Kursrefusjon: De som godkjenner klasse A / 1.g Re-godkjenner (under hovedkurset eller ved senere  
kontinueringsprøver) kan søke om kursrefusjon etter følgende satser: 
Ettersøkning:     kr 2500,- 
Lavine:                  kr 3000,- 
Katastrofe:           kr 1900,-  
Godkjente ekvipasjer på fordypningslag kan søke refusjon dersom hele hovedkurset følges.   
Søknad må sendes NRHs administrasjon senest to uker etter at ukas arbeid og søksprøver er bestått.  
Sendes: post@nrh.no  
Refusjonen kan helt eller delvis falle bort dersom NRHs økonomi tilsier dette. 
Kursrefusjon gis maksimalt en gang pr disiplin pr sesong.  

Husk Blåbok! 

   Fellesinformasjon ved søknad til hovedkurs
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Adresse                                                                                                             E-post                                                         Telefon      
Leder: Knut Skår  
Strandvegen 28, 6884 Øvre Årdal                                         knut.skar@nrh.no                                   93 22 38 36         
Nestleder: Mette Kiær Sørensen                                                                 
Lommedalsveien 360, 1350 Lommedalen                                              mette.kiar.sorensen@nrh.no             48 00 72 81 
Styremedlem: Stian Refsdal 
Vestjordet 3, 3830 Ulefoss                                                                              stian.refsdal@nrh.no                             47 01 87 96 
Styremedlem:  Steinar Løvaas 
Lyshaugveien 30, 9310 Sørreisa                                                                  steinar.lovaas@nrh.no                            93 09 00 46  
Styremedlem: Stig Wølstad-Knudsen                                                      
Tyttebærstien 25, 4324 Sandnes                                                                 stig.wolstad-knudsen@nrh.no          99 21 53 33 
Styremedlem: Nina Leiros 
Myrvangvegen 11, 2827 Hunndalen                                                          nina.leiros@nrh.no                                 48 18 65 25 
1. varamedlem: Henning Hansen 
Husvikveien 62, 3113 Tønsberg                                                                   henning.hansen@nrh.no                     95 11 71 45 
2. varamedlem: Unni Moslet                                                                        
Mosletta 111, 7580 Selbu                                                                               unni.moslet@nrh.no                              91 74 72 91 
3. varamedlem: Yngve Smørdal                                                                  
Feråsen 112, 5253 Sandsli                                                                              yngve.smordal@nrh.no                        99 37 00 23

   Hovedstyret

Daglig leder:                            Jim Olav Hansen                                        joh@nrh.no                                                93 40 26 15  
Organisasjonssekretær:   Hege Iversen                                                post@nrh.no                                             45 23 29 00  
Regnskapsmedarbeider:  Jorunn Anita Svensen                              regnskap@nrh.no                                    93 47 76 15  
Beredskapsleder:                 Stig Mebust                                                   stig.mebust@nrh.no                              90 91 48 38  
Redningsbutikken                                                                                                                                          45 23 29 00

Theresia Staaland, leder og ansvar for instruktørutdanningen        
Kjommeveien 220, 3626 Rollag                                                                   theresia.staaland@nrh.no                   95 10 66 98
Sjur Haugen, sekretær og ansvar for katastrofesøk                               
Brådalsvingen 2, 2022 Gjerdrum                                                                 sjur.haugen@nrh.no                               99 50 51 51  
Tor Monsen, ansvar for lavine og grunnkurs                                            
Krokåsvegen 81, 5308 Kleppestø                                                                tor.monsen@nrh.no                               40 42 76 93
Aud Flemsæter,  ansvar for ettersøkning og appell                               
Tuftestien 8, 3442 Hyggen                                                                             aud.flemsater@nrh.no                         93 88 16 76 
Arne Andreassen 
Bakken 9, 9300 Finnsnes                                                                                arandr@online.no                                   91 61 34 78

   Administrasjonen  Tamburveien 5, 1406 Ski, telefon 02615

   Fagteknisk utvalg, FTU  

   Norske Redningshunders beredskapsutvalg  
Nasjonal beredskapsleder kontaktes normalt bare dersom distriktets beredskapsansvarlig ikke kan nås, i forbindelse med utkalling til aksjoner. 
Nasjonal beredskapsleder                       Stig Mebust                             stig.mebust@nrh.no                              90 91 48 38 
Medlem NBU                                                  André Sørlie                            andre.sorlie@nrh.no                              48 22 00 79 
Medlem NBU                                                  Alf Dalby                                   alf.dalby@nrh.no                                     90 54 27 14 
Medlem NBU                                                  Tore Nicolaysen                    tore.nicolaysen@nrh.no                       90 72 27 69  
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   Distriktsinstruktører
Disiplin               Navn                                                       Mob.                        E-post                                                                 Oppnevt til 

Oslo, Asker og Bærum 
Sommer             Nessem, Anders Sten                      90 69 68 18           anders.sten.nessem@nrh.no                  31.12.2020 
Vinter                  Gundersen, Per Olav Håseth        95 78 00 68           per.olav.haseth.gundersen@nrh.no     31.12.2020 
Innlandet 
Sommer             Olsrud, Bjørn Tore                            95 29 20 05           bjorn.olsrud@nrh.no                                  31.12.2019 
Vinter                  Klingenberg, Oddbjørn                  91 61 86 82           oddbjorn.klingenberg@gmail.com       31.12.2020 
Buskerud  
Sommer             Grøndalen, Vidar                               92 63 05 57           v_grondal@hotmail.com                          31.12.2020 
Vinter                  Grøndalen, Vidar                               92 63 05 57           v_grondal@hotmail.com                          31.12.2020 
Telemark 
Sommer             Staaland, Theresia                           95 10 66 98           theresia.staaland@nrh.no                        31.12.2019 
Vinter                  Lien, Bente                                          91 19 33 47           bente.lien@istorm.no                                 31.12.2020 
Rogaland  
Sommer             Larsen, Tone                                       95 74 34 58           tone-larsen@lyse.net                                  31.12.2020 
Vinter 
Hordaland  
Sommer             Nedkvitne, Jan                                  91 66 77 51           jan.nedkvitne@nrh.no                               31.12.2020 
Vinter                  Monsen, Tor                                        40 42 76 93           tor.monsen@nrh.no                                    31.12.2020 
Sogn og Fjordane 
Sommer             Sæterdal, Helene H.                        91 56 55 14           helene.h.saterdal@nrh.no                        31.12.2020 
Vinter                  Skår, Knut                                            93 22 38 36           knut.skar@nrh.no                                        31.12.2020 
Møre og Romsdal 
Sommer             Rørstad, Britt Unni                           92 80 75 47           brittunni.rorstad@vpkpeterson.com   31.12.2020 
Vinter                  Dyrkorn, Kristin                                 90 98 70 79           krimarid@online.no                                    31.12.2020 
Trøndelag 
Sommer             Dille, Anne Kathrine                         91 71 40 99           anne.kathrine.dille@nrh.no                     31.12.2020 
Vinter                  Bøe, Martin                                          91 32 70 66           martin.boe@nrh.no                                     31.12.2020 
Søndre Nordland 
Sommer             Åkerøy, Åse E.                                     95 97 65 26           ase.e.akeroy@nrh.no                                  31.12.2020 
Vinter                  Hansen, Bjørn Egil                            95 41 94 92           bjornegil1973@gmail.com                        31.12.2020 
Hålogaland 
Sommer             Vasseng, Helge                                   93 00 70 33           helge.vasseng@nrh.no                               31.12.2020 
Vinter                  Helland, Bjørn Einar                        93 24 43 48           bjorn.einar.helland@nrh.no                    31.12.2019 
Troms  
Sommer             Silli, Marit Kiil                                     95 19 52 15           marit.kiil.silli@nrh.no                                 31.12.2020 
Vinter                  Bengtsson, Susanne                        99 73 34 28           susanne.bengtsson@nrh.no                    31.12.2020 
Finnmark 
Sommer             Kaasen, Lena Iversen                      99 23 34 46           lena@altadyreklinikk.no                  31.12.2020 
Vinter                  Pedersen, Heidi Elisabeth             95 81 34 30           heidi.elisabeth.pedersen@nrh.no         31.12.2020 
Østfold og Follo 
Sommer             Iversen, Hege                                      45 23 29 00           hege.iversen@nrh.no                                  31.12.2020 
Vinter                  Holman, May-Elin                             46 66 86 59           may-elin.holmen@nrh.no                         31.12.2020 
Romerike 
Sommer             Paulsen, Knut Helge                        92 82 01 45           khe-paul@online.no                                    31.12.2019 
Vinter                  Lie, Olav Hallvard                             91 91 79 62           olav.lie@nrh.no                                             31.12.2019 
Vestfold 
Sommer             Lønn, Brita Bergan                           93 22 81 45           bergaloe@online.no                                    31.12.2020 
 

   Beredskapsansvarlig distrikt
Navn                                     Adresse                           Post    Sted                           Mob.                  E-post                                                 Ansvarlig til  
Oslo, Asker og Bærum                           Alarmnummer: 48 22 30 30 
Stenhaug, Eirik                 Ymers vei 4                    0588 Oslo                              90 60 57 25      eirik.stenhaug@nrh.no                31.12.2020 
 
Innlandet                                                     Alarmnummer: 97 51 08 22 
Leiros, Nina                        Myrvangvegen 115     2827 Hunndalen                48 18 65 25      nina.leiros@nrh.no                        31.12.2020 
 
Buskerud                                                     Alarmnummer: 99 25 86 45 
Stian Refsdal                     Vestjordet 3                   3830 Ulefoss                        47 01 87 96      stian.refsdal@nrh.no                    31.12.2021 
 
Telemark                                                     Alarmnummer: 88 00 10 22 
Stian Refsdal                     Vestjordet 3                   3830 Ulefoss                        47 01 87 96      stian.refsdal@nrh.no                    31.12.2021 
 
Agder                                                             Alarmnummer: 88 00 06 85        
Rabben, Kent Moe          Brattvoll platå 86        4658   TVEIT                         97 50 71 76      kent.moe.rabben@nrh.no          31.12.2020 
 
Rogaland                                                     Alarmnummer: 99 27 07 55 
Eriksen, Trond                  C. Strømsvei 7 A          4019    STAVANGER            95 05 79 31      trond.eriksen@nrh.no                  31.12.2020 
 
Hordaland                                                  Alarmnummer: 92 26 01 12 
Døving, Christian S.       Sundby Hvorupsvei 4a 5178    LODDEFJORD         99 62 03 08     christian.doving@nrh.no             31.12.2020 
 
Sogn og Fjordane                                     Alarmnummer: 47 41 00 06 
Døving, Christian S.       Sundby Hvorupsvei 4a 5178    LODDEFJORD         99 62 03 08     christian.doving@nrh.no             31.12.2020 
 
Møre og Romsdal                                     Alarmnummer: 41 42 77 06 
Engetrøen, Per Gunnar  Hageveien 29              6152    ØRSTA                       48 17 65 80      perenget@live.com                        31.12.2020 
 
Trøndelag                                                    Alarmnummer: 95 94 03 64 
Nilsen, Wenche                Brundalen 13c             7058    Jakobsli                    92 68 89 12      wenchenilsen2009@live.no        31.12.2020 
 
Søndre Nordland                                     Alarmnummer: 47 34 84 01 
Johansen, Else-Iren       Alstadtoppen 48         8072    BODØ                        95 28 76 09      elsire@online.no                             31.12.2020 
 
Hålogaland                                                 Alarmnummer: 90 97 14 40 
Nicolaysen, Tore              Steinsletta 17               8522    BEISFJORD              90 72 27 69      tore.nicolaysen@nrh.no              31.12.2020 
 
Troms                                                            Alarmnummer: 90 97 14 40 
Nicolaysen, Tore              Steinsletta 17               8522    BEISFJORD              90 72 27 69      tore.nicolaysen@nrh.no              31.12.2020 
 
Finnmark                                                     Alarmnummer: 97 03 95 01 
Waaler, Alf                          Reistadlia 2                   9513    ALTA                           97 67 78 80      alf@altakart.no                                31.12.2020 
 
Østfold og Follo                                        Alarmnummer: 41 65 90 77 
Andersen, Marius W.       Mosvingen 57C           2072 Dal                                 90 96 18 11    marius.wigen.andersen@nrh.no   31.12.2020     
 
Romerike                                                     Alarmnummer: 63 82 74 62 
Andersen, Marius W.       Mosvingen 57C           2072 Dal                                 90 96 18 11    marius.wigen.andersen@nrh.no   31.12.2020 
 
Nord-Rogaland                                                   Alarmnummer: 99 27 07 55 
  
 
Vestfold                                                        Alarmnummer: 94 88 94 94 
Stian Refsdal                     Vestjordet 3                   3830 Ulefoss                        47 01 87 96      stian.refsdal@nrh.no                    31.12.2021 
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   Distriktskontakt

   Disiplinærutvalget

Oslo, Asker og Bærum                       Lasse Bjørn Rossing              90 63 53 01        lasse.bjorn.rossing@nrh.no   
Innlandet                                                Bjørn Tore Olsrud                    95 29 20 05        bjorn.olsrud@nrh.no  
Buskerud                                                  Kjell Tore Bakketun                90 19 73 02        kjell.tore.bakketun@nrh.no  
Telemark                                                  Kristin E. Larsen                       99 27 03 47        kristin.eg.larsen@gmail.com 
Agder                                                          Svein Kaldvell Skagen          92 63 71 70        svein.skagen@nrh.no 
Rogaland                                                  Ronny Olsen                             41 24 60 74        ronny.olsen@nrh.no 
Hordaland                                                Frank Listøl                                91 15 31 64        frank.listol@nrh.no 
Sogn og Fjordane                                 Helene H. Sæterdal                91 56 55 14        helene.h.saterdal@nrh.no 
Møre og Romsdal                                 Ronny Bunes                             40 46 13 00        ronny.bunes@nrh.no    
Trøndelag                                                 Lill Hemmingsen Bøe            45 61 95 90        lillboe@online.no     
Søndre Nordland                                  Line Olsen                                  48 03 91 97        line.olsen@nrh.no    
Hålogaland                                             Rita Elisabeth Vasseng          90 09 52 24        rita.vasseng@nrh.no  
Troms                                                         Marit Kiil Silli                             95 19 52 15        marit.kiil.silli@nrh.no   
Finnmark                                                Tone Bjerknes                           92 43 88 46        tone.bjerknes@nrh.no    
Østfold og Follo                                     Ronny Iversen                          91 84 60 41        ronny.iversen@nrh.no     
Romerike                                                Kristin Wear Prestrud           92 40 69 36        kristin.wear.prestrud@nrh.no                   
Vestfold                                                     Henning Hansen                      95 11 71 45        henning.hansen@nrh.no

   Kameratstøtte

Lena Gulbrandsen         Langangsveien 31   4900        Tvedestrand       95 87 71 48         lene.gulbrandsen@nrh.no 
Torleif Torgersen            Søvikneset 10           5251        Søreidgrend        48 10 49 48         torleif.torgersen@nrh.no 
Martin Bøe                        Stamnan                     7392        Rennebu              91 32 70 66         martin.boe@nrh.no 
Silje Merete Steinstø     Andebuveien 830    3158        Andebu                 97 17 61 58         silje.merete.steinsto@nrh.no 
Christine Movik               Haugsveien 8            3520        Jevnaker              97 57 14 23         christine.movik@nrh.no 
Sonni Schulstad             Glenneveien 30        1476        Rasta                     97 16 36 06         sonni.schulstad@nrh.no 

Etiske retningslinjer for Norske Redningshunder (NRH) er et sett av 
normer og prinsipper til veiledning for organisasjonens medlemmer 
og ansatte. 
 
l Som medlem av og ansatt i NRH er man selv ansvarlig for å gjøre seg 
     kjent med og etterleve de gjeldende etiske retningslinjer. NRH skal  
    sørge for at disse er lett tilgjengelige, for eksempel på organisasjonens  
    nettsider. 
 
l Medlemmer og ansatte i Norske Redningshunder (NRH) plikter å  
    overholde de vedtekter, instrukser og andre bestemmelser som til  
    enhver tid gjelder for NRH. Dette innebærer også at alle må forholde  
    seg til de vedtak som er fattet (av Representantskapet og Hovedstyret). 
 
l Medlemmer og ansatte skal vise respekt og likeverd overfor andre og 
    legge til rette for samarbeide innen egen organisasjon og med  
    likesinnede organisasjoner innen redningstjenesten. 
 
l Medlemmer og ansatte skal til enhver tid opptre på en måte som  
    gagner organisasjonen NRH og styrker den alminnelige tillit til denne. 
 
l Tillitsvalgte og instruktører i NRH må være seg bevisst sin rolle i  
    organisasjonen og ikke misbruke den tillit de blir vist. 

l Medlemmer og ansatte har taushetsplikt angående private eller på 
    annen måte sensitive opplysninger man blir kjent med som medlem  
    i eller gjennom sitt arbeid for NRH. Taushets plikten gjelder også  
    etter at vedkommende eventuelt har avsluttet sitt medlemskap/ 
    ansettelsesforhold i NRH. 
 
l Ansatte må ikke bruke sin stilling for å oppnå gevinst for seg selv eller  
    nærstående personer, men ved sine handle-måter opprettholde og heve 
    respekten for sin stilling og dermed gi et godt inntrykk av NRH. 
 
l Medlemmer og ansatte i NRH skal ikke bruke sin posisjon  
    i organisasjonen for å oppnå personlig vinning. 
 
l Hunden skal behandles med respekt og treningsmetodene som brukes  
    skal ikke være i konflikt med dyrevernloven. 
 
l NRH-medlem eller ansatte som kommer på det rene med at disse  
    etiske retningslinjene brytes, plikter å varsle tjenestevei om dette. 
 
l Brudd på de etiske retningslinjene kan medføre disiplinærreaksjoner  
    i henhold til vedtektene. 
 
Etiske retningslinjer for NRH ble vedtatt av hovedstyret første gang  
8. september 2007. Gjeldende revisjon av retningslinjene ble vedtatt  
av hovedstyret 08. oktober 2013.

   Etiske retningslinjer

Norske Redningshunder Oslo, Asker og Bærum distrikt 
Sidsel Steiro                                                          90 03 89 98            sidsel.steiro@nrh.no  
Tina Treu Os                                                           98 62 30 48            tina.treu.os@nrh.no 
Tore Poortman                                                     92 83 83 38            tore.poortman@nrh.no 
Norske Redningshunder Innlandet distrikt 
Trine Teien                                                              90 76 93 99            trine.teien@live.no  
Mick Sheard                                                           90 56 81 16            michael.anthony.sheard@nrh.no 
Sølvi Trovåg                                                           95 10 46 24            strova@online.no  
Ingrid Stadheim                                                   91 57 14 92            ingridstadheim@gmail.com  
Norske Redningshunder Buskerud distrikt 
Pål Bakken                                                             97 53 87 46            pal.bakken@nrh.no  
Wenche Olsen                                                       91 12 48 90            wenchei100@gmail.com  
Bjørn Erik Fælth                                                   91 10 45 11            bjorn.erik.falth@nrh.no  
Norske Redningshunder Telemark  
Anne-Kari Straand Østerberg                         48 29 73 83            a-s-o@online.no 
Norske Redningshunder Agder  
Jannicke Rabben                                                 95 94 15 65            jannicke.rabben@nrh.no 
Inger Bråten                                                           47 90 66 36            vbraat2@online.no 
Norske Redningshunder Rogaland  
Helen Adamson                                                    48 60 56 25            helenandjd@gmail.com  
Morten Sørby                                                        48 07 61 11            morten.sorby@nrh.no 
Norske Redningshunder Hordaland distrikt                         
Bente Aas Haugland Ankervold                     95 73 16 17            bente.aas.haugland.ankervold@nrh.no  
Nina Haug                                                               90 61 65 59            nina.haug@nrh.no 
Norske Redningshunder Sogn og Fjordane distrikt  
Johanne Broch Hauge                                       95 18 24 79            johannebrochhauge@gmail.com 
Elin-Mari Vallestad                                              97 42 88 98            elinvallestad@hotmail.com  
Norske Redningshunder Møre og Romsdal distrikt  
Kristin Dyrkorn                                                     90 98 70 79            kristin.dyrkorn@nrh.no   
Wenche Osborg                                                    95 11 16 32            wosborg@hotmail.com  
Kurt Amundø                                                        45 61 19 00            kurt.amundo@nrh.no 
Eddy Leonhardsen                                              90 50 41 57            eddy.leonhardsen@nrh.no 
Norske Redningshunder Trøndelag distrikt 
Martin Bøe                                                              91 32 70 66            martin.boe@nrh.no  
Anne Kathrine Dille                                            91 71 40 99            anne.kathrine.dille@nrh.no  
Norske Redningshunder Søndre Nordland distrikt 
Bjørn Egil Hansen                                                95 41 94 92            bjornegil1973@gmail.com 
Veronica Stormo                                                  90 96 60 81            veronica.stormo@nrh.no 
Norske Redningshunder Hålogaland distrikt  
Bjørn Einar Helland                                            93 24 43 48            bjorn.einar.helland@nrh.no  
Inger Anne Kristoffersen                                   46 63 96 18            inger.anne.kristoffersen@nrh.no 
 Heidi Regine Johnsen                                       45 61 48 38            heidi.regine.johnsen@nrh.no  
Johan H. Weydahl                                               91 30 62 60            johan.h.weydahl@nrh.no 
Rita Elisabeth Vasseng                                      90 09 52 24            rita.vasseng@nrh.no 
Norske Redningshunder Troms distrikt 
Susanne Bengtsson                                            99 73 34 28            susanne.bengtsson@nrh.no  
Odd-Arne Hansen                                                90 18 64 23            oarhanse@online.no 
Norske Redningshunder Finnmark distrikt  
Nina Grønstrand                                                  90 63 86 48            ninajog@gmail.com 
Kari Beate Engseth                                             41 64 50 14            karibeate@outlook.com 
Norske Redningshunder Østfold og Follo distrikt  
Siri Bjørdal                                                             93 29 18 06            siri.bjordal@nrh.no  
Ole-Jan Kristiansen                                            94 02 36 96            ole-jan.kristiansen@nrh.no 
Reidun Mo                                                              41 35 71 35            reidun.mo@nrh.no 
Norske Redningshunder Romerike distrikt   
Lise Ljungmann Haugen                                  90 11 94 42            lise@haugen.no 
Bente Hveem                                                         47 29 29 66            bente.hveem@icloud.com 
Norske Redningshunder Vestfold distrikt  
Silje Eftang                                                             90 01 18 86            siljeeftang@hotmail.com 
Kenneth Holtan                                                   90 05 49 55            kenneth.holtan@nrh.no
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Profilerings klær 
 
l T-skjorte i bomull med tekst Søk+ Redning 
 
l T-skjorte med lang arm 
 
l Teknisk T-skjorte fra Craft 
 
l T-skjorte i bomull med tekst på ryggen Hunden 
     som redder liv 
 
l T-skjorte i bomull med tekst Hund + Fører 
 
l Treningsvest 
 
Se nettbutikk for mer info... 
 
 
 
 Pris fra: 180 kroner  

Klistermerker 
 35 og 85 kroner 

Redningsbutikken

 
Her er et lite utvalg av varer som finnes i Redningsbutikken.   
Besøk Redningsbutikken på medlemssidene, der finner du godt utstyr  
og bekledning til gode priser! 
 
Merk bestillingen med navn, adresse og e-post. 
Kun betalende medlemmer har mulighet til å bestille varer. 
Varekjøp over kr 2000,- må forskuddsbetales. Bestill på vanlig måte, men avvent innbetaling  
til du har fått faktura med kid. Denne sendes til deg på e-post. 
 
Benytt alltid kid nummer ved innbetaling. 
 
Det tilkommer en ekspedisjonskostnad på kr 35,- på hver ordre. Porto vil også bli lagt til prisene. 
 
Bestillinger vil bli behandlet fortløpende, men noe ventetid må i perioder påregnes.  
Hvis bestilte varer ikke er på lager, vil det gis melding om dette.  
 
Det er til enhver tid prisene på nettsidene som er de korrekte. Redningsbutikken vil med jevne  
mellomrom ha spesielle tilbud, som kun legges ut på disse sidene. Noen produkter kan også  
få en liten prisstigning som følge av bl.a økte varekostnader. 
 
Pakken hentes på ditt lokale postkontor. 
 
Ta kontakt med Hege eller Jim dersom du har spørsmål angående produktene våre. 

Besøk Redningsbutikken på medlemssidene 

Caps 
 130 kroner 
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Returadresse:  
Norske Redningshunder,  
Tamburveien 5. 1406 SKI 
Info-telefon 02615


